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mam przyjemność przekazać 
Państwu po raz piąty i ostatni 
w tej kadencji samorządowej 
– Gazetę Kłodawską. Wydanie 
z 2019 roku liczyło zaledwie 16 
stron, a dziś trudno kronikarski 
zapis 2023 roku zmieścić na 28 
stronach. Wybraliśmy zestawienie 
najważniejszych wydarzeń i dzia-
łań minionego roku. 

Niewątpliwie przyszło mi 
sprawować urząd Burmistrza 
Kłodawy w zaskakujących i dyna-
micznym czasach, i tylko bardzo 
dobra, merytoryczna współpraca 
z Radą Miejską, oparta na wza-
jemnym szacunku, zrozumieniu 
i przede wszystkim na poczuciu 
odpowiedzialności za sprawy na-
szej gminy pozwoliły nam zaini-
cjować i zrealizować wiele przed-
sięwzięć dla Mieszkańców.

Jako rodowity kłodawia-
nin z nieukrywaną satysfakcją 
osobiście doglądam wszystkich 
prowadzonych prac na terenie 
gminy – naszego wspólnego 
domu. Szczególnie cieszą mnie 
pierwsze efekty rewitalizacji, czy 
to Ratusza, czy kamienic na Placu 
Wolności, gdzie niebawem pojawi 
się także granitowa nawierzch-
nia. Niemniej satysfakcji dało mi 
oświetlenie najstarszego obiektu 
murowanego – kościoła parafial-
nego w Kłodawie. 

W 2023 roku rozpoczęliśmy 
najważniejsze zadanie inwesty-
cyjne Rozbudowa i modernizacja 
oczyszczalni ścieków w Poma-

rzanach Fabrycznych. Aktualnie 
trwające prace postępują zgodnie 
z harmonogramem i pozwolą za-
bezpieczyć gospodarkę komunal-
ną gminy w tym zakresie na ko-
lejnych 20 lat. Nieremontowana 
od prawie 30 lat oczyszczalnia 
stanowiła wielką bolączkę i za-
grożenie w obliczu coraz bardziej 
rygorystycznych norm w zakresie 
ochrony środowiska. 

Kolejnym etapem poprawy 
infrastruktury technologicznej 
i procesu uzdatniania wody, bę-
dzie modernizacja Stacji Uzdat-
niania Wody na ul. Bierzwień-
skiej w Kłodawie. W 2024 roku 
zostanie ogłoszony przetarg na 
modernizację, dzięki której moż-
liwe będzie dostarczanie naj-
wyższej jakości wody pitnej oraz 
zaspokojenie zwiększającego się 
na nią zapotrzebowania. Tech-
nologicznie ten obiekt pracuje 
bez większych zmian od prawie 
40 lat. Wcześniejsze działania 
podejmowane trudem środków 
własnych oraz dzięki zaangażo-
waniu dyrekcji i pracowników 
Zakładu Wodociągów i Kanali-
zacji zaowocowały wymiernym 
zmniejszeniem zużycia energii 
elektrycznej z 660 tys. kWh do 
237 tys. kWh rocznie. Wymienione 
zostały wszystkie energochłonne 
pompy, również głębinowe oraz 
uruchomiono system inteligentne-
go zarządzania siecią. Co ważne, 
zracjonalizowano gospodarowa-
nie studniami głębinowymi, a jed-

ną - najbardziej wydajną – udało 
się odzyskać, czym wykluczyliśmy 
konieczność wiercenia nowej. 

W 2024 roku rozpoczniemy 
także 15 inwestycji drogowych: 
to 13 ulic w mieście oraz 2 drogi 
na terenie wiejskim gminy, doda-
jąc do tego aktualnie prowadzoną 
w formule „zaprojektuj i wybu-
duj” realizację 5 dróg w sołec-
twach popegeerowskich. Zapew-
niam Państwa, że administracja 
pod moją wodzą będzie bardzo 
zaangażowana na rzecz poprawy 
jakości życia mieszkańców w tym 
zakresie.

Zdając sobie sprawę, że po-
trzeby w sferze drogownictwa są 
olbrzymie, już teraz rozpoczęliśmy 
przygotowanie kolejnych doku-
mentacji projektowych, to m.in. 
projekt ul. Zawodniej i odcinka 
gminnego ul. Łąkowej, ale także 
takie dokumenty są przygoto-
wywane dla odcinków dróg na 
terenach wiejskich. Wierzę, że 
takie działanie spowoduje płynną 
realizację tych inwestycji, po za-
kończeniu aktualnie trwających.

W 2023 roku udało się zre-
alizować wiele przedsięwzięć 
w obiektach edukacyjnych. Poza 
tym największym, czyli zakoń-
czeniem termomodernizacji 
„kłodawskiej dwójki”, udało się 
także zamontować klimatyzatory 
i pompę ciepła w przedszkolu, 
wymienić stolarkę okienną na 
hali gimnastycznej „kłodawskiej 
jedynki” oraz zamontować role-
ty w najbardziej wymagających 
tego salach tych obiektów. Szkoła 
podstawowa w Bierzwiennej Dłu-
giej zyskała rozbudowę instalacji 
fotowoltaicznej do mocy 20 kWp. 
Przed nami kolejne, ale już rozpo-
częte wyzwanie – wymiana cen-
tralnego ogrzewania w „dwójce”.

Rok 2023 przyniósł także za-
kończenie modernizacji Stadionu 
Miejskiego im. Zbigniewa Nie-
wiarowskiego. Nowa murawa, 
trybuny, system nawadniania, 

nowe piłkochwyty traktujemy jako 
I etap w drodze do utworzenia 
przyzwoitych warunków trenin-
gowych dla naszego klubu Górnik 
Kłodawa i mieszkańców. Przed 
nami jeszcze etap II, czyli budo-
wa bieżni. 

Wielką satysfakcję oraz 
oszczędności finansowe gminie 
dają wcześniej uruchomione in-
stalacje fotowoltaiczne. Wartość 
wyprodukowanej energii elek-
trycznej w 2023 roku to ponad 
700 tys. zł, a od chwili uruchomie-
nia pierwszych paneli, ze słońca 
uzyskaliśmy już energię o warto-
ści ponad 1,4 mln zł. Oszczędno-
ści daje także ledowe oświetlenie 
uliczne. Koszt energii elektrycznej 
na to zadanie dla całej gminy to 
niewiele ponad 200 tys. rocznie, 
co pozwala nam budować w spo-
sób ciągły nowe punkty świetlne, 
tam gdzie są przez Państwa ocze-
kiwane.

Racjonalnie prowadzona po-
lityka finansowa to polityka, która 
ogranicza wydatki bieżące, a stru-
mień tych środków kieruje na za-
dania majątkowe, czyli inwesty-
cyjne. Z wielkim zaskoczeniem, 
ale także radością, przyjąłem 
informację, że w rankingu czaso-
pisma samorządowego „Wspól-
nota”, Gmina Kłodawa zdobyła 
laur najoszczędniejszego urzędu 
w powiecie kolskim, a w swojej 
kategorii zajęliśmy 23. miejsce 
w skali kraju.

Efektywne wydatkowanie 
środków własnych oraz pozyski-
wanie funduszy zewnętrznych po-
zwoliło nam przeznaczyć ponad 
20 mln zł tylko w ciągu 2023 roku 
na wydatki majątkowe. Na rok 
2024 zaplanowaliśmy 24 mln zł 
na inwestycje. Zapewniam Pań-
stwa jednak, że pula tych środków 
zostanie jeszcze zwiększona.

Jak co roku zadbaliśmy 
o sferę bezpieczeństwa gminy. 
Przekazaliśmy dotację dla każ-
dej ochotniczej straży pożarnej 

z terenu gminy w celu pozyskania 
kolejnego wyposażenia i zakupu 
sprzętu ratowniczo – gaśniczego, 
a OSP Głogowa zyskała nowy 
wóz strażacki. Wspólnie z gmi-
nami Przedecz i Chodów przeka-
zaliśmy dotację dla Policji, dzię-
ki czemu kłodawski komisariat 
zyskał nowy radiowóz, już drugi 
w nowym oznakowaniu.

Szanowni Państwo, obejmu-
jąc urząd Burmistrza Kłodawy, 
zastałem zadłużenie gminy na 
poziomie 10 mln zł. Koniec roku 
2023, i praktycznie koniec kaden-
cji, to zmniejszenie zadłużenia do 
poziomu 6 mln zł, przy realizacji 
historycznie największych zadań. 
Warto podkreślić, że aktualnie 
prowadzone są inwestycje o war-
tości ponad 40 mln zł!

Serdecznie dziękuję Radzie 
Miejskiej w Kłodawie za meryto-
ryczne wsparcie, pracę na rzecz 
mieszkańców oraz za to, że potra-
ficie Państwo przedłożyć interes 
naszej gminy, ponad swoje ocze-
kiwania. To niespotykana dotąd 
w historii kłodawskiego samo-
rządu sytuacja, aby poszczególni 
radni w sposób odpowiedzialny 
rozumieli problemy i potrzeby na-
szej wspólnoty, ale przede wszyst-
kim potrafili gradować priorytety.

W sposób szczególny chcę 
podziękować swoim pracowni-
kom, tym w urzędzie oraz tym 
z podległych jednostek. Praca na 
rzecz dobra wspólnego to praca 
trudna, wymagająca odporności 
i olbrzymiego zaangażowania. 
Zaufaliście mi Państwo i wspiera-
cie w dążeniu do realizacji wielu 
zamierzeń i inwestycji, tak po-
trzebnych na co dzień Mieszkań-
com Gminy Kłodawa. 

Wszystkim Państwu, Miesz-
kańcom, Pracownikom, Przyja-
ciołom Gminy Kłodawa życzę 
Dobrego Roku!
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Pierwszy ślub w ratuszu
2 2 kwietnia 2023 r. kło-

dawski Ratusz gościł 
pierwszych Nowożeńców. Po 
42 latach przerwy, odbyła się  
pierwsza ceremonia ślubna. 
Państwo Młodzi, jak przystało 
na pierwszych gości, przecięli 
wstęgę wchodząc do Sali Ślu-

bów. Uroczystość poprowadził 
Burmistrz Kłodawy Piotr Mi-
chalak. Marsz Weselny Feliksa 
Mendelssohna zabrzmiał dzię-
ki Izabeli Nowak - kierownik 
Referatu Administracji i Kadr 
w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Kłodawie.

Kłodawski rynek zmienia 
swój wizerunek

W sierpniu 2023 roku rozpoczęto prace budowlane w ramach 
realizacji inwestycji gminnej pod nazwą „Rewitalizacja cen-
trum miasta Kłodawa”.

W yczekiwana inwestycja 
w systemie „zaprojektuj 

– wybuduj” wykonywana jest 
przez firmę Przedsiębiorstwo 
KJS Krzysztof Szurgot z Koła. 
Wartość umowna robót wynosi 
8.729.557 zł. Dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład „Program Inwestycji Stra-
tegicznych” to kwota 5.000.000 
zł. Zakres rzeczowy przedsię-
wzięcia inwestycyjnego obej-
muje: remont elewacji gminnych 
budynków znajdujących się 
przy Placu Wolności 3 i 6 oraz 
przy ul. Szkolnej 1 i 2, wymia-
nę nawierzchni Placu Wolności 

(skwer wraz z chodnikami i uli-
cami), remont pomnika, montaż 
małej architektury rynku wraz 
z zielenią oraz nową instalację 
oświetleniową.

N asze wydatki są kilkakrotnie 
mniejsze niż w innych samo-

rządach przede wszystkim dlatego, 
że jesteśmy i działamy bardzo efek-
tywnie. Dzięki przyjętej polityce za-
rządzania urzędem, przy utrzymaniu 
optymalnej i skutecznej organizacji 
pracy i świadczenia usług, a ponadto 
przy skutecznym i efektywnym wy-
korzystywaniu zasobów osobowych 
i rzeczowych, wydatki bieżące na 
administrację w 2022 roku wyniosły 
461 zł per capita i okazały się najniż-
szymi spośród gmin powiatu kolskie-
go. Jednocześnie w skali kraju uplaso-

waliśmy się na 23. miejscu w kategorii 
miast 10 - 15 tysięcy mieszkańców. 
Osiągnięcie tak niskich wydatków na 
administrację było również możliwe 
dzięki realizacji projektów służących 
efektywniejszemu gospodarowaniu 
energią, co przełożyło się na wymier-
ne oszczędności w budżecie. Tworzy-
my przy tym urząd dobrze funkcjonu-
jący i nowoczesny.

Ranking „Oszczędny urząd” 
jest sporządzany przez czasopismo 
„Wspólnota”. Tytuł przyznawany jest 
za osiągnięcie niskich wydatków na 
administrację.

Jesteśmy najoszczędniejszym 
urzędem w powiecie kolskim

Gminne zadania inwestycyjne  
planowane na 2024 rok

 ` ul. Zawodnia – przygotowano 
koncepcję, na podstawie której 
wykonany zostanie projekt budo-
wy nawierzchni ulicy z betono-
wej kostki brukowej na odcinku 
800 m;

 ` ul. Łąkowa na odcinku po-
między ul. Gruntową a cmenta-
rzem – przygotowano koncepcję, 
na podstawie której wykonany 
zostanie projekt budowy ulicy 
o nawierzchni z betonowej kostki 
brukowej na odcinku 345 m;

 ` ul. Grzegorza z Sambo-
ra – wykonany został projekt 
i dokonano zgłoszenia robót 
budowlanych dotyczących 
budowy nawierzchni ulicy 
z betonowej kostki brukowej 
na odcinku 227 m;

 ` droga w Leszczach – wyko-
nany został projekt i dokonano 
zgłoszenia robót budowlanych, do-
tyczących budowy nawierzchni bi-
tumicznej drogi na odcinku 352 m.



3

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY MIEJSKIEJ KOŁO

INFORMACJE GMINNE / WYDANIE 2023

Budowa ulicy Nowej 
i Strażackiej

N a odcinku długości 
181 m ul. Nowa zy-

skała nawierzchnię z kost-
ki brukowej, obustronny 
chodnik i kanalizację 
deszczową. Całkowita 
wartość robót wyniosła 
473.987 zł, 379.189 zł sta-
nowiło dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

Oddana do użytku zo-
stała ul. Strażacka. Na 

odcinku długości 218 m 
wykonano nawierzchnię 
z kostki brukowej, chod-
nik jednostronny, a wody 
opadowe i roztopowe od-
prowadzono do istniejącej 
kanalizacji deszczowej. 
Całkowita wartość ro-
bót wyniosła 610.185 zł, 
488.147 zł stanowiło dofi-
nansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

14 października 2023 
r. odbył się odbiór 

techniczny robót związa-
nych z przebudową drogi 
nr 3401P na odcinku 715 
m w miejscowości Kobyla-
ta. Wykonawcą inwestycji 
było Przedsiębiorstwo Ro-

bót Drogowo – Mostowych 
S.A. z Koła. Koszt zreali-
zowanych prac wyniósł 
679.545 zł, w tym 320.750 
zł dofinansowano z budże-
tu Województwa Wielko-
polskiego.

Droga w Kobylacie  
przebudowana

 ` Ulica Toruńska w Kło-
dawie - przebudowa ulicy 
i chodnika;

Na długości 526 m zo-
stała wykonana nawierzch-
nia jezdni o szerokości 
6-6,6 m z dwoma warstwa-
mi betonu oraz chodnik 
dla pieszych o szerokości 
2–2,5 m. Wykonawcą była 
firma MK Stella Marek 
Konrad. Koszt całkowity to 
2.892.111 zł, w tym dofinan-
sowanie z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład 2.677.889 
zł, udział gminy Kłodawa 
85.688 zł;

 ` Słupeczka - remont od-
cinka drogi powiatowej nr 
3429P;

Na długości 890 m wy-
konano remont nawierzch-
ni drogi. Wykonawcą było 
Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowo - Mostowych S.A. 
z Koła. Koszt to 275.124 zł, 
w tym udział gminy Kłoda-
wa to 137.562 zł;

 ` Bierzwienna Długa- 
Dzióbin - remont odcinka 
drogi powiatowej nr 3431P

Na długości 990 m zosta-
ła odnowiona nawierzchnia 
drogi. Zadanie zrealizowa-

ło Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowo - Mostowych S.A. 
z Koła. Koszt to 316.476 zł, 
w tym udział gminy Kłoda-
wa to 158.238 zł;

 ` Chodnik przy ul. Ce-
gielnianej przebudowany

Na odcinku od ul. To-
ruńskiej do ul. Bierzwień-
skiej został przebudowany 
chodnik. Wykonawcą była 
firma Architektura Kra-
jobrazu – Marek Kraw-
czyński. Koszt całkowi-
ty to 210.000 zł, w tym 
udział gminy Kłodawa to 
105.000 zł.

Inwestycje drogowe realizowane  
we współpracy z Powiatem Kolskim

Poprawa infrastruktury 
drogowej w Kłodawie  
- 12 ulic

Z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład, 

Program Inwestycji Stra-
tegicznych otrzymali-
śmy dofinansowanie na 
inwestycję „Poprawa in-
frastruktury drogowej 
w Kłodawie”. Przedmio-
tem inwestycji jest budo-
wa lub przebudowa 12 ulic 
położonych w mieście Kło-
dawa, na obszarze osiedli 
z zabudową jednorodzin-
ną. Ulice objęte wnioskiem 
o dofinansowanie to: Spół-
dzielcza, Harcerska, W. 
Broniewskiego, S. Żerom-
skiego, M. Dąbrowskiej, 
Z. Herberta, J. Tuwima, 
Rumiankowa, Makowa, 

Chabrowa, Dzwonkowa 
i Wspólna. Przewidywa-
na wartość inwestycji to 
4.500.000 zł. Deklarowa-
na kwota udziału własne-
go opiewa na 2.500.000 
zł, kwota wnioskowanych 
środków to 2.000.000 zł.

Wniosek na drogę w Bierzwiennej 
Długiej Kolonii

W ramach środków 
z budżetu Woje-

wództwa Wielkopolskiego 
na budowę dróg dojazdo-
wych do gruntów rolnych, 
został złożonych wniosek 

o udzielenie w roku 2024 
dotacji na przebudowę 
drogi w miejscowości 
Bierzwienna Długa Kolo-
nia. Zakres robót wskaza-
ny we wniosku obejmuje 

wykonanie asfaltowej na-
wierzchni jezdni o szero-
kości 4 m i długości 990 
m. Wnioskowana kwota 
wsparcia to 445.500 zł.
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Budowa dróg gminnych w Rycerzewie, 
Straszkowie i Podgajewie

Gmina Kłodawa  
udzieliła wsparcia  
kolskiemu szpitalowi

Rada Miejska w Kłodawie podjęła uchwałę 
w sprawie udzielenia dotacji w kwocie 50.000 
zł z przeznaczeniem na dofinansowanie za-
kupu wyposażenia.

Stan finansów gminy  
po trzech kwartałach

J uż w 2024 roku ru-
szy kolejna gminna 

inwestycja warta ponad 
6,3 mln zł. W czerwcu 
2023 r. podpisane zostały 
umowy na kompleksowe 
wykonanie zadań inwe-
stycyjnych pod nazwą: 
„Budowa dróg gmin-
nych w miejscowościach 
Straszków i Straszkó-
wek” oraz „Budowa dróg 

N a liście niezbęd-
nych przyrządów 

medycznych służących 
bezpośrednio wykony-
wanej działalności me-
dycznej znalazł się mię-
dzy innnymi wysokiej 
klasy respirator ratowni-
czy i spirometr. Umowę 
podpisał Piotr Michalak 
Burmistrz Kłodawy przy 
kontrasygnacie skarbni-

W budżecie gminy na 
30 września 2023 r.  

zaplanowano dochody ogó-
łem w wysokości 74.098.000 
zł. Ich wykonanie wynio-
sło 54.164.000 zł, co stano-
wi 73,10 % (w roku 2022 
r. po trzech kwartałach 
- 52.264.000 zł). Dochody 
bieżące wykonano w wyso-
kości 50.411.000 zł, a docho-
dy majątkowe w wysokości 
3.753.000 zł. Wydatki zo-
stały zaplanowane w wyso-
kości 85.658.000 zł, z czego 
wykonano 51.089.000 zł, co 
stanowi 59,64 % wykonania 

gminnych w miejscowo-
ściach Rycerzew i Pod-
gajew”. Koszt realizacji 
obu inwestycji określo-
no na łączną kwotę 
6.308.510 zł, przy wkła-
dzie własnym gminy 
1.368.510 zł i z dofinan-
sowaniem z Programu 
Polski Ład 4.940.000 zł. 
Wykonawcą prac, wyło-
nionym w postępowaniu 

ka gminy Grzegorz Dzię-
gielewskiego z dyrekto-
rem szpitala Grzegorzem 
Gibaszekiem. Przy pod-
pisaniu umowy obecni 
byli również przewod-
niczący Rady Miejskiej 
w Kłodawie Krzysztof 
Krusiński, radna Aneta 
Zielińska oraz dyrektor 
do spraw medycznych 
Michał Michalski.

budżetu, z czego wydatki 
bieżące to kwota 43.972.000 
zł, a wydatki majątkowe 
7.117.000 zł.

Zaplanowany był defi-
cyt budżetu w wysokości 
11.560.000 zł, którego po-
krycie stanowiły kredyty 
długoterminowe, niewyko-
rzystane środki pieniężne 
z lat poprzednich oraz wolne 
środki z 2022 r. Zadłuże-
nie gminy, na 30 września 
2023 r. wyniosło 6.171.000 
zł. Spłata kredytów została 
zaplanowana w wysokości 
486.000 zł. Nie zaciągano 

przetargowym, będzie 
firma Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowo – Mosto-
wych S.A. z Koła. Ter-
min wykonania inwe-
stycji w Rycerzewie 
i Podgajewie określony 
został na 7 lipca 2024 r., 
a inwestycji w Straszko-
wie i Straszkówku na 7 
września 2024 r.

kredytów oraz nie udzie-
lono poręczeń. Pozyskano 
dodatkowe środki dla bu-
dżetu gminy w wysokości 
23.831.169 zł, które przed-
stawia tabela środków ze-
wnętrznych na str. 27 gazety.

Gminne instalacje  
fotowoltaiczne działają 
efektywnie

D bając o środowisko 
wytwarzamy energię 

elektryczną wykorzystując 
energię promieniowania sło-
necznego. Na terenie gminy 
Kłodawa, na 18-stu gminnych 
obiektach działają instalacje 
fotowoltaiczne. W trakcie 
mijającego 2023 roku, nasze 
instalacje fotowoltaiczne pro-
dukowały energię elektrycz-
ną pełną parą. W sierpniu 

produkcja osiągnęła poziom 
wyprodukowanej energii 
o wartości miliona złotych. 
W trzecim kwartale uzyska-
liśmy energię na poziomie 
192.000 kWh, co stanowi 
równowartość około 300.000 
zł. Wzrost produkcji energii 
to oszczędności z tytułu kosz-
tów jej zakupu, co jest ważne 
dla budżetu Gminy Kłodawa.

Dofinansowane dla  
Kół Gospodyń Wiejskich

W ramach programu 
Koła Gospodyń 

Wiejskich z Pomarzan 
Fabrycznych, Dzióbina 
i Dębiny zorganizowa-
ły spotkania adresowane 
do społeczności lokalnej. 
Omówiono zagadnienia 
związane z przeciwdzia-

łaniem przyczynom prze-
stępczości, cyberprze-
stępczością, przemocą 
domową oraz zagrożenia-
mi w ruchu drogowym. 
W spotkaniach uczest-
niczyli również eksper-
ci, psychologowie oraz 
przedstawiciele Policji 

i Straży Miejskiej. Uczest-
nicy wydarzeń skorzysta-
li z poczęstunków, które 
przygotowały własnoręcz-
nie członkinie KGW na 
sprzętach i wyposażeniu 
zakupionym do tego celu 
w ramach projektu.

Trzy Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Kłodawa otrzymały wsparcie w wy-
sokości 4.000 zł każde ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w zakresie przeciwdziałania przy-
czynom przestępczości finansowanego przez Ministerstwo Sprawiedliwości.
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I nfrastruktura stadionu podda-
na została modernizacji w ko-

lejnych etapach:
 ` w 2020 r. wymieniono ko-

cioł gazowy z całą instalacją 
wewnętrzną oraz w ramach 
ogłoszonego naboru wnio-
sków o wsparcie dla jednostek 
samorządu terytorialnego ze 
środków Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych zo-
stał złożony wniosek na prze-
budowę Stadionu Miejskiego 
w Kłodawie. 31 marca 2021 
roku zostały opublikowane 
wyniki przeprowadzonego na-
boru, w ramach którego przy-
znano Gminie Kłodawa kwotę 
850.000 zł na wykonanie robót 
budowlanych na stadionie; 

 ` w 2021 r. zostały opubliko-
wane wyniki przeprowadzonego 
naboru, w ramach którego przy-
znano Gminie Kłodawa kwotę 
850.000 zł na wykonanie robót 
budowlanych na stadionie oraz 

poddano renowacji nawierzchnię 
boiska treningowego;

 ` w 2022 r. w wyniku  po-
stępowania o udzielenie zamó-
wienia publicznego, dokonano 
wyboru wykonawcy i pod-
pisano umowę z firmą BU-
D-MIX BUDOWNICTWO 
z Arcugowa; w ramach umo-
wy zlikwidowana została stara 
nawierzchnia trawiasta boiska 
o wymiarach 105/65 m oraz 
ułożona nowa z trawy wysie-
wanej,  wymieniono warstwy 
podbudowy boiska, zamonto-
wano instalację nawadniającą 
z automatyką i studnią, wyko-
nano nawierzchnię z kostki be-
tonowej na terenie przy boisku, 
montaż infrastruktury boiska 
piłkarskiego, montaż trybun 
wielorzędowych dla  244 wi-
dzów wraz z fundamentami, 
zamontowano ogrodzenie pa-
nelowe z prętów stalowych; 
całkowita wartość inwestycji 

Otwarcie stadionu po modernizacji
Podczas Święta Solnego Miasta oddany został do użytku stadion miejski po 
gruntownej modernizacji. Stadion to dwa zielone boiska, trybuny, bieżnia, ale 
także budynek, w którym mieści się Klub Sportowy „Górnik” Kłodawa.

wyniosła 1.640.048 zł; ponadto 
zamontowana została instalacja 
fotowoltaiczna;

 ` w 2023 r. wymieniono stary 
piłkochwyt od strony budynku 
i zamontowano nowy od stro-
ny Parku Górnika, koszt całej 
inwestycji wyniósł 57.000 zł,  
47.000 zł pokryła Gmina Kło-
dawa a 10.000 zł  Kopalnia Soli 
„Kłodawa” S.A. przekazała 
w formie darowizny  na rzecz 
Klubu Górnik Kłodawa, prace 
zostały wykonane przez firmę 
Michała Szczepaniaka „Kowal-
stwo Artystyczne” z Kłodawy; 
nowy wizerunek zyskała prze-
strzeń przed budynkiem klu-
bowym, gdzie inwestycja do-
tyczyła wymiany nawierzchni 
terenu i schodów przed obiek-
tem, prace wykonała firma Ar-
chitektura Krajobrazu Marek 
Krawczyński z Kłodawy.

Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego
Piotr Michalak Burmistrz Kłodawy, Krzysztof Krusiński przewodniczący 
Rady Miejskiej w Kłodawie i Katarzyna Hamiga zastępca burmistrza wzięli 
udział w uroczystości otwarcia Biura Obsługi Ruchu Turystycznego Kłodaw-
skiej Podziemnej Trasy Turystycznej w Kopalni Soli „Kłodawa” S.A.

P odczas uroczystości 
z życzeniami ofiarowa-

na została zarządowi Kopal-
ni Soli „Kłodawa” Maskotka 
Gminy Kłodawa, która bę-
dzie od dziś witać turystów 
i zapraszać do zwiedzania 
największych atrakcji gminy 
Kłodawa. Obiekt to 400 m2 

powierzchni, to poczekalnia 
dla około 200 turystów, przy 
budynku parking dla samo-
chodów osobowych i auto-
karów. W budynku można 
zakupić produkty kopalni 
oraz pamiątki.

Więcej oświetlonych 
dróg i ulic w gminie 

S ołectwa Bierzwien-
na Długa, Dąbrówka, 

Górki, Głogowa, Krzykosy 
i Janczewy zyskały kolej-
ne oprawy oświetleniowe. 
Spółka Oświetlenie Ulicz-
ne i Drogowe z Kalisza 
realizuje zadania inwesty-
cyjne dzięki środkom po-
chodzącym z budżetu gmi-
ny Kłodawa.

Realizacja tak wielu 
inwestycji w oświetle-
nie drogowe jest możli-
wa dzięki bardzo dobrej 
współpracy oraz party-
cypacji w kosztach spół-
ki Oświetlenie Uliczne 
i Drogowe z Kalisza.

Podjęte zostały już 
kroki w celu realizacji ko-
lejnych inwestycji. Spółka 
OUiD wyłoniła wykonaw-
cę dokumentacji projekto-
wej dla inwestycji polegają-
cej na budowie oświetlenia 
przy ul. Zielonej, Barbary, 
Jasnej i Zawodniej oraz na 
przebudowie oświetlenia 
przy ulicach Dąbskiej, Św. 
Ducha, Wyżynnej i Cichej. 
Rada Miejska w Kłodawie 
przeznaczyła 350.000 zł na 
objęcie kolejnych udziałów 
w Spółce z przeznaczeniem 
na realizację powyższych 
zadań.
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Pracowite wakacje 
kłodawskich szkół
Szkoła Podstawowa im. gen. Tadeusza Kutrzeby 
w Bierzwiennej Długiej

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Białych Górników w Kłodawie

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Świętego Jana Pawła II 
w Kłodawie

Remonty w Przedszkolu Nr 1 im. 
Jana Brzechwy i Gminnym Klubie 
Dziecięcym „Kleks”

 ` W budynku szkoły znaj-
dującym się w Rysinach Ko -
lonii pomalowano kory tarze, 
zamontowano nowe grzejni-
ki, zaimpregnowano pokry-
cie dachowe na starej części 

 ` W budynku szkoły dokona-
no modernizacji centralnego 
ogrzewania, wymiany rozdzielni 
głównej, instalacji wentylacyj-
nej z okapami i wentylatorami 
w kuchni szkolnej, wymiany 
stolarki drzwiowej pomieszczeń 

 ` Wymieniono stolarkę okien-
ną i drzwiową w hali sportowej 
i kotłowni, zamontowano ro-
lety zewnętrzne, zmodernizo-
wano system monitoringu (13 
kamer wraz z rejestratorem), 
zamontowano nowe ławki na 

W budynku przedszko-
la wykonano montaż 

rolet zewnętrznych i klimaty-
zacji, odnowiony został par-
kiet, pomalowano 3 sale zajęć 
i uruchomiona została stacja 

budynku oraz przygotowa-
no w dawnej sal i lekcyjnej 
pomieszczenie dla Cent rum 
Usług Wspólnych z przezna-
czeniem na przechowywanie 
dokumentów.

biurowych, modernizacji syste-
mu monitoringu, montażu rolet 
zewnętrznych ze sterownikami 
w sali gimnastycznej oraz wy-
miany opraw oświetleniowych 
wewnętrznych i zewnętrznych.

terenie szkoły, zakupiono nowe 
meble do sali laboratoryjnej, 
odnowiono dyżurkę oraz salę 
lekcyjną w zabytkowym bu-
dynku, jak również pomalowa-
no elewację tegoż budynku.

zmiękczania wody. Zakupiono 
i uruchomiono pompę ciepła do 
ogrzewania obiektu. Sprzyjają-
ce warunki powodują, że dzieci 
mają więcej energii do zabawy 
i są zrelaksowane.

Pierwszy rok „Kleksa”
G minny Klub Dziecięcy 

„Kleks” skończył już ro-
czek. „Kiedy śmieje się dziec-
ko, śmieje się cały świat” pisał 
Janusz Korczak. To jest motto 
Kleksa. Z okazji mijającego 
roku działalności Klub odwie-
dziły Katarzyna Hamiga zastęp-
ca burmistrza, radne Marzanna 
Chuchro, Anna Michalak i Ane-
ta Zielińska. Panie przygoto-
wały dla maluszków prezent – 
klocki edukacyjne.

Klub zapewnia dzieciom od 
roku do 3 lat wysoki poziom 
opieki wychowawczej i eduka-
cyjnej poprzez prowadzenie za-
jęć zabawowych z elementami 

edukacji z uwzględnieniem in-
dywidualnych potrzeb każdego 
dziecka. Dzięki otwartym ser-
com opiekunek, nasze malusz-
ki mają zapewnioną wspólną 
zabawę i poczucie bezpieczeń-
stwa. W roku 2023 w Gminnym 
Klubie Dziecięcym „Kleks” wy-
konano montaż rolet zewnętrz-
nych, które stwarzają dzieciom 
przytulną atmosferę w czasie 
poobiedniej drzemki. Kolejną 
inwestycją był montaż klimaty-
zatora, który sprawdza się nie 
tylko letnią porą, ale również 
w chłodniejsze dni ogrzewając 
salę.
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Kłodawska Jedynka wyróżniona w konkurskie „Wielkopolska 
Szkoła Roku”

W ażnym wydarzeniem 
w roku 2023 było przy-

znanie wyróżnienia dla Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Święte-
go Jana Pawła II w Kłodawie 
w konkursie „Wielkopolska Szko-
ła Roku”. Była to już siódma edy-
cja tego konkursu. W tym roku 
do tytułu „Wielkopolska Szkoła 
Roku” aplikowało aż 189 szkół. 
Statuetkę oraz nagrodę pienięż-
ną dla szkoły w kwocie 10.000 
zł odebrała dyrektor Szkoły Pod-
stawowej nr 1 im. Świętego Jana 
Pawła II w Kłodawie Beata Ko-

łuda. Nagroda ta jest nie tylko 
sukcesem, ale także dowodem na 
to, że praca każdego nauczyciela, 
ucznia i rodzica przynosi wy-
mierne efekty. To dzięki wspól-
nym wysiłkom, szkoła zyskała 
uznanie i została doceniona na tle 
wielu innych placówek edukacyj-
nych w naszym województwie. 
Wręczenie nagród odbyło się 19 
października 2023 r. w Sali Zie-
mi Międzynarodowych Targów 
Poznańskich w Poznaniu podczas 
Wielkopolskiej Gali Edukacyjnej.

Jubileusz 70-lecia 
kłodawskiego liceum

Proekologiczna „Dwójka” 
wśród 15 szkół wielkopolskich

K łodawskie Liceum Ogólno-
kształcące im. Marii Dą-

browskiej świętowało jubileusz. 
70 lat działalności szkoły śred-
niej w Kłodawie to lata nauki, 
wielu egzaminów, ale także 
wiele lat rozwijania pasji i za-

S zkoła „Dwójka” znalazła się 
wśród 15 szkół z Wielkopol-

ski uczestnicząc w programie 
edukacyjnym pod nazwą „Aka-
demia Pszczoły Bohatera”. Ce-
lem programu jest kształtowanie 
wśród uczniów klas I-III szkół 
podstawowych postaw proeko-
logicznych, promowanie pozy-
tywnych wzorców zdrowego 

interesowań młodych ludzi. Ab-
solwenci licznie przybyli na ju-
bileusz swojej szkoły. Obchody 
zostały uroczyście przygotowa-
ne, a młodzież szkolna uświet-
niła je ciekawymi występami 
artystycznymi.

żywienia, a przede wszystkim 
zwrócenie uwagi na rolę pszczół 
w ekosystemie. Dzięki progra-
mowi szkoła została wyposa-
żona w materiały edukacyjne, 
ul i strój pszczelarza dla dzieci 
oraz plansze, co składa się na 
wyposażenie Szkolnej Pracowni 
Akademii Pszczoły Bohatera.
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Modernizacje w bibliotece

O d sierpnia 2023 r. w Biblio-
tece Publicznej w Kłodawie 

trwały prace modernizacyjne wnę-
trza budynku. Wykonano prace 
malarskie, posadzki, nowe drew-
niane schody i wymieniono oświe-
tlenie. Zakupione zostały nowe re-
gały do przechowywania książek. 
Środki na poprawę funkcjonowa-
nia instytucji kultury w wysokości 
80.000 zł. uzyskano z Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego 
w ramach tegorocznej edycji pro-
gramu „Kulisy kultury”. 

Nowy radiowóz  
w kłodawskim komisariacie
G mina Kłodawa przekazała 

Komendzie Wojewódzkiej 
Policji w Poznaniu środki finanso-
we w wysokości 50.000 zł, prze-
znaczone na współfinansowanie 
zakupu radiowozu. Oznakowany 

SUV został zakupiony dla Komisa-
riatu Policji w Kłodawie. W obec-
nej kadencji samorządowej, dzięki 
wsparciu Gminy Kłodawa zaku-
piono dla kłodawskich policjantów 
5 pojazdów policyjnych.

Z arząd Budynków i Usług Komunalnych, dokonał zakupu kosiarki samo-
jezdnej John Deere, dzięki wsparciu dotacji przyznanej przez Radę Miejską 

w Kłodawie. Wartość inwestycji wyniosła 65.190 zł. Warto zaznaczyć, iż pojazd 
ten obsługuje również boiska stadionu miejskiego, bowiem kosiarka została zaku-
piona głównie z myślą o piłkarskiej murawie.

Zakład dokonał także zakupu nowej piaskarki, na potrzeby posypywa-
nia dróg gminnych w okresie zimowym. Koszt urządzenia to kwota 74.169 
zł. Zakupu tego dokonano również z pomocą dotacji uchwalonej przez Radę 
Miejską w Kłodawie.

Inwestycje w Zarządzie Budynków 
i Usług Komunalnych

Lokalne połączenia  
autobusowe
G mina Kłodawa złożyła wniosek do Wielkopolskiego Urzę-

du Wojewódzkiego w Poznaniu o objęcie dopłatą w 2024 
roku realizacji zadań własnych organizatora w zakresie przewo-
zów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej przez 
dopłatę do ceny usługi. Dopłata w ramach Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicz-
nej wynosi nie więcej niż 3,00 zł do 1 wozokilometra przewozu 
o charakterze użyteczności publicznej. Gmina Kłodawa zawnio-
skowała o dopłatę w wysokości 101.709 zł. Złożony wniosek 
obejmuje pięć linii komunikacyjnych:

 ` nr 3009063501U Krzykosy – Łążek,
 ` nr 3009063503U Krzykosy – Kłodawa,
 ` nr 3009063507U Kłodawa – Dzióbin,
 ` nr 3009063932U Dąbrówka – Kłodawa,
 ` nr 3009063933U Luboniek – Kłodawa,

o łącznej długości 77 km i planowanej łącznej wielkości eks-
ploatacyjnej wynoszącej 33.903 wozokilometrów.

Dopłacie ze środków Funduszu rozwoju przewozów auto-
busowych o charakterze użyteczności publicznej podlegają li-
nie komunikacyjne niefunkcjonujące, co najmniej 3 miesiące 
przed dniem wejścia w życie ustawy oraz linie, na które umowa 
o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbioro-
wego zostanie zawarta po dniu wejścia w życie ustawy.
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Światowy Dzień Świadomości  
o Stratach i Marnowaniu Żywności

O rganizacja Naro-
dów Zjednoczonych 

(ONZ) wyznaczyła 29 
września jako Międzyna-
rodowy Dzień Świadomo-
ści o Stratach i Marnowa-
niu Żywności, potocznie 
zwany Światowym Dniem 
Walki z Marnowaniem 
Jedzenia. Stał się on oka-
zją do promocji gotowania 
bez marnowania jedzenia 
w Wielkopolsce. 

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku w Kłodawie włączył 
się w działania Banku Żywno-
ści w Koninie na rzecz ogra-
niczenia strat i marnotrawie-
nia żywności oraz wsparcia 
bezpieczeństwa żywnościo-
wego. Aktywność naszych 
seniorów sekcji kulinarnej 
UTW podczas rywalizacji 
w „Bitwie Pokoleń” zorgani-
zowanej w Konine, wspierała 
Katarzyna Hamiga zastępca 

burmistrza Kłodawy. Studen-
ci UTW przygotowali pyszne 
naleśniki, których smak do-
cenił Krzysztof Grabowski 
wicemarszałek Województwa 
Wielkopolskiego, Ireneusz 
Niewiarowski prezes Banku 
Żywności w Koninie, Paweł 
Zbierajewski Zastępca Dy-
rektora Departamentu Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi, Mirosław 
Durczyński Burmistrz Goliny 
i inni goście.

16 października 2023 roku w Łodzi kłodawianie wzięli udział w akcji: Światowy Dzień Przywracania Czynności Serca. 

Resuscytacja krążeniowo-oddechowa – World Restart a Heart Day 2023

Ś wiatowy Dzień Przy-
wracania Czynności 

Serca to święto mające na 
celu podniesienie wiedzy 
na temat zasad udzielania 
pierwszej pomocy osobie, 
u której wystąpiło nagłe 
zatrzymanie akcji serca. 
W tym roku obchody miały 
miejsce w Łodzi, na terenie 
Sport Arena Łódź im. Józe-
fa Żylińskiego. Gminę Kło-
dawa reprezentowała 30 
osobowa grupa osób wraz 

z Orkiestrą Dętą Solanie: 
Katarzyna Hamiga wice-
burmistrz Kłodawy, człon-
kowie Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku w Kłodawie, 
Młodzieżowa Drużyna Po-
żarnicza, Koło Gospodyń 
Wiejskich w Leszczach, 
Urząd Miasta i Gminy 
w Kłodawie oraz sołtys 
Sołectwa Dąbrówka Paweł 
Jaroński. Kolejny Rekord 
Polski został pobity, lekcja 
resuscytacji odrobiona. 

Kłodawa wyróżniona w ramach akcji „Samorząd przyjazny kobietom. 
Po jej stronie”

Wyróżnienie jest efektem podsumowania projektu nt. działań na rzecz kobiet, m.in. realizowanych w gminie programów, pomysłów i ini-
cjatyw godnych naśladowania, pokazujących siłę i zaangażowanie kobiet.

K łodawa jest kobie-
tą - pod tym hasłem 

z inicjatywy kłodawskich 
władz Piotra Michalaka 
Burmistrza Kłodawy oraz 
jego zastępcy Katarzyny 
Hamiga, corocznie odby-
wa się Akademia Kobiet. 
4 edycje za nami. Pierwsza 
pod hasłem „Jej portret” 
była okazją do poznania się 
nawzajem. Kobiety opo-
wiadały wspaniałe historie 
ze swojego życia, podzie-
liły się swoimi doświad-
czeniami. Każda kobieta 
inną drogą osiągnęła swój 
sukces, inaczej łączy życie 
prywatne i karierę zawodo-
wą, ale wszystkie jednako-
wo potrafią być silne i czer-
pać radość z życia. Drugiej 
edycji przyświecało hasło 
„Jej wartość”. Każda ko-
bieta jest wartością, i to 
nie jest kwestia przypadku. 

w sobie siłę, która pomaga jej 
realizować wyznaczone cele 
i spełniać marzenia. Ich siła 
obala stereotypy i pozwala 
podążać za głosem serca, 
przecierać nowe szlaki i zmie-
niać świat na przynajmniej 
odrobinę lepszy.

„Jej świadomość” była 
tematem IV Akademii. 
Współczesność skrywa wie-
le wyzwań i zagrożeń, w któ-
rych kobieta bywa narażona 
na niebezpieczeństwo, więc 
każda powinna znać podsta-
wowe zasady zachowania, 
które pozwolą jej uniknąć 
zagrożeń. Świadoma kobieta 
zwiększa swoje bezpieczeń-
stwo i ogranicza bezbron-
ność, potrafi okiełznać lęk, 
paraliżujący strach przekuć 
w siłę, a obezwładniają-
cą słabość w moc i sukces. 
Akademia Kobiet, odkryła 
skuteczne sposoby radzenia 

Prawdziwe piękno kobiety 
mają w sobie, dlatego warto 
dbać o kobiecość i czuć się 
z nią komfortowo, wręcz 
traktować ją jako atut, bo 
taka jest natura Kobiety. 

„Jej siła” to hasło trze-
ciej edycji Akademii Kobiet 
– Kłodawa jest kobietą. By-
cie kobietą to przyjemność, 
przywilej i wyzwanie. Ko-
biety każdego dnia inspirują 
i udowadniają sobie i światu, 
że niemożliwe nie istnieje. To 
prawdziwe bohaterki każde-
go dnia codziennego, które 
z uśmiechem na ustach docie-
rają na szczyt dzięki ciężkiej 
pracy, wytrwałości i mobili-
zacji. Dla kobiet zawsze może 
być więcej, lepiej, wyżej. Ko-
biety są niestrudzone, zawsze 
oddane i nieustannie ciekawe, 
co dalej, dalej i jeszcze da-
lej… Każda, bez względu na 
to, czym się zajmuje, posiada 

sobie w niebezpiecznych 
sytuacjach, przybliżyła sy-
tuacje, które kobiety napo-
tykają w codziennym życiu, 
pozwoliła wypracować od-

powiednie do nich reakcje, 
a także skuteczne sposoby 
radzenia sobie w sytuacjach, 
z których część z nas nie wy-
obraża sobie wyjścia.
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Dotacja celowa dla Gminnej 
Spółki Wodnej w Kłodawie

G mina Kłodawa 
udzieliła Gminnej 

Spółce Wodnej w Kło-
dawie dotacji celowej na 
dofinansowanie zadania 
pod nazwą ,,Wykaszanie 
– konserwacja rowów me-
lioracyjnych”. W ramach 
udzielonej dotacji zosta-
ły przeprowadzone prace 
konserwacyjne w zakre-

sie wykaszania, odmula-
nia oraz mechanicznego 
karczowania krzewów 
na rowie melioracyjnym 
S ł u p e c z k a -Ta r n ó w k a 
o długości 2.140 m. Cał-
kowita wartość zadania 
wyniosła 27.334 zł, w tym 
udzielona dotacja gminna  
20.000 zł.

Przebudowa i modernizacja oczyszczalni  
ścieków w Pomarzanach Fabrycznych 
etap I i II

Trwa przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Pomarzanach 
Fabrycznych, na którą gmina dwukrotnie pozyskała dofinansowanie 
w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład, Program Inwestycji Strate-
gicznych w wysokości 14,4 mln zł, przy całkowitej wartości robót ponad 
25,18 mln zł.

A ktualnie stan prac 
prezentuje się nastę-

pująco:
 ` część mechaniczna 

oczyszczalni: dokona-
no renowacji kanału 
technologicznego, wy-
mieniono zastawki ka-
nałowe, zamontowano 
oraz uruchomiono nową 
kratę mechaniczną wraz 
z prasopłuczką skratek, 
przygotowano teren pod 
wykop nowej pompow-
ni ścieków, posadowio-
no część kanału ścieków 
surowych, wykonano 
podbudowę pod budynek 
mechanicznego oczysz-
czania ścieków, wykona-
no fundament pod stację 

zlewczą, dostarczono 
stację zlewczą, wykona-
no wykop wraz z płytą 
fundamentową zbiornika 
uśredniającego;

 ` część biologiczna 
oczyszczalni: wykona-
no wykop pod reaktor, 
wbudowano pły tę pod-
kładową tzn. chudy be -
ton, wykonano roboty 
ziemne pod projekto -
wane osadniki wtórne;

 ` część osadowa 
oczyszczalni: wykona-
no remont części budyn-
ku gospodarki osadowej 
tj: zmieniono pokrycia 
dachowe, wykonano 
ocieplenie obiektu, wy-
konano podposadzkową 

instalację kanalizacji 
sanitarnej, piaskowa-
nie konstrukcji metalo-
wych, montaż stolarki 
okiennej i drzwiowej, 
zamurowanie części 
otworów, wykonano 
rurociąg osadu nad-
miernego, remont zbior-
nika zagęszczającego 
osad wraz z wymianą 
kompleksową mieszadła 
prętowego z przelewa-
mi, pomostami oraz ba-
rierkami. 

Jest to najważniejsza 
pod względem strategicz-
nym oraz największa pod 
względem finansowym in-
westycja realizowana przez 
kłodawski samorząd.

Odbiór azbestu

W 2023 roku Gmina 
Kłodawa zrealizo-

wała przedsięwzięcie pn.: 
„Usuwanie azbestu oraz wy-
robów zawierających azbest 
z terenu Gminy Kłodawa”. 
Podczas trwania naboru 
wpłynęły do Urzędu Mia-
sta i Gminy w Kłodawie 84 
wnioski. W trakcie realizacji 
zadania usunięto łącznie 255 

ton odpadów z 73 nierucho-
mości. Łączna kwota reali-
zacji całego przedsięwzię-
cia wyniosła 127.234,80 zł.  
Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Pozna-
niu sfinansował zadanie usu-
nięcia azbestu.

Odbiór odpadów rolniczych

16 października 2023 
r. odbyła się zbiór-

ka odpadów rolniczych 
w ramach przedsięwzięcia 
pn.: ,,Usuwanie odpadów 
z folii rolniczych, siatki 
i sznurka do owijania ba-
lotów, opakowań po na-
wozach i typu Big Bag”. 
Podczas naboru wpłynęło 
do Urzędu Miasta i Gminy 
w Kłodawie 116 wniosków. 
Łącznie zebrano 59,4 tony, 
w podziale na: folia rolni-
cza – 39,4 tony, siatka do 

owijania balotów – 4,7 tony, 
sznurek do owijania balo-
tów – 2,1 tony, opakowania 
po nawozach – 5,8 tony, 
opakowania typu Big Bag 
– 7,4 tony. Łączna kwota 
realizacji całego przedsię-
wzięcia wyniosła 22.390,17 
zł. Gmina Kłodawa złożyła 
wniosek do Narodowego 
Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wod-
nej i otrzymała dofinanso-
wanie w kwocie 20.731,65 
zł.

Sprzedaż węgla

G mina Kłodawa w ramach dystrybucji węgla dla 
gospodarstwach domowych sprzedała w 2023 

roku mieszkańcom łącznie 725 ton węgla, z czego 
352 tony groszku, 371 ton orzecha oraz 2 tony miału. 
Dystrybucją węgla zajmował się Zarząd Budynków 
i Usług Komunalnych w Kłodawie.
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Inwestycje w Zakładzie Wodociągów 
i Kanalizacji w Kłodawie

Kluczowe i strategiczne w zakresie działalności Zakładu w roku 2023 były inwe-
stycje wodno - kanalizacyjne zarówno na sieci jak i obiektach Zakładu Wodocią-
gów i Kanalizacji w Kłodawie.

D o najważniejszych 
możemy zaliczyć:

 ` Te r momode r n i z a c ja 
Stacji Uzdatniania Wody 
w Lubońku wraz z elewa-
cją.

 ` Uruchomienie rezerwo-
wej studni głębinowej.

 ` Z a p r o j e k t o w a n i e 
i wybudowanie sieci ka-
nalizacji sanitarnej w ul. 
Cegielnianej - Etap I obej-
mowało wykonanie 240 m 
sieci kanalizacji sanitar-
nej, wybudowanie 11 stud-
ni kanalizacyjnych oraz 
odtworzenie nawierzchni 
bitumicznej. Inwestycja 

możliwa była dzięki dofi-
nansowaniu przekazane-
mu przez Gminę Kłodawa 
w kwocie 610.000 zł.

 ` Zaprojektowanie i wy-
budowanie 250 metrów 
sieci wodociągowej w ul. 
równoległej do ul.Orzesz-
kowej.

 ` Wymiana układu pomp 
II stopnia na Stacji Uzdat-
niania Wody w Kłodawie.

 ` Zakup koparki kołowej.
 ` Zakup przyczepy cią-

gnikowej.
 ` Zakup systemu DDD 

do redukcji ciśnienia oraz 
ograniczenia strat wody.

cami wykończeniowymi.
 ` Zakup sprężarki, myjki 

ciśnieniowej.
 ` Wykonanie monitorin-

gu zasobów wodnych dla 
Stacji Uzdatniania Wody 
w Kłodawie.

Wykonanie większości 
wymienionych inwestycji 
było możliwe dzięki do-
tacjom celowym uchwalo-
nym przez Radę Miejską 
w Kłodawie, które łącznie 
wyniosły 1.263.000 zł.

 ` Modernizacja szaf 
sterowniczych na Stacji 
Uzdatniania Wody w Kło-
dawie wraz z automatycz-
nym sterowaniem układu 
II oraz I stopnia.

 ` Zakup przepływomie-
rza dla wody uzdatnionej 
dla Stacji Uzdatniania 
Wody w Lubońku.

 ` Zakup wiertnicy do be-
tonu celem wykonywania 
włączeń w studniach ka-
nalizacyjnych.

 ` Prace remontowe 
w warsztatach obsłu-
gi związane z wymianą 
okien, budowlanymi pra-

W roku 2023 pozy-
skano środki finansowe 
z programów rządowych. 
Z Rządowego Funduszu 
Polski Ład, Program In-
westycji Strategicznych 
8.000.000 zł na poprawę 
f u n kc jona l no -u ż y t ko -
wą oczyszczalni ścieków 
w Pomarzanach Fabrycz-
nych i Straszkowie oraz 
na Stację Uzdatniania 
Wody w Kłodawie w za-
kresie technologicznym.

Efekty działań obniżających energochłonność w zakładzie wodociągów

Kłodawski ZWiK podjął działania zmierzające do zmniejszenia energochłonności urządzeń w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji 
w Kłodawie oraz Stacji Uzdatniania Wody w Lubońku. Poniższe wykresy przedstawiają efekt zmniejszenia zużycia energii elek-
trycznej, jaki udało się uzyskać na przestrzeni obecnej kadencji.
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V akcja

16 września 2023 r. 
w gminie Kłoda-

wa odbyła się kolejna akcja 
„Wymień odpad na sadzon-
kę”. Była to jubileuszowa - V 
akcja zbiórki, która została 
wpisana w kalendarz wy-
darzeń Europejskiego Ty-
godnia Mobilności. Akcja 
cieszyła jak zwykle wielkim 
zainteresowaniem wśród 
mieszkańców.

Mieszkańcy oddali te-
lewizory, monitory, kom-
putery, laptopy, drukarki, 
magnetofony, wieże stereo, 
odtwarzacze wideo, odbior-
niki radiowe, głośniki, de-
kodery, routery – 131 szt., 

telefony, tablety – 22 szt., 
pralki, lodówki, zamrażarki, 
kuchenki, mikrofalówki – 16 
szt., żelazka, czajniki bez-
przewodowe, odkurzacze – 
24 szt., sokowirówki, tostery, 
roboty kuchenne, miksery, 
ekspresy do kawy - 15 szt., 
golarki, suszarki, prostowni-
ce, lokówki – 9 szt., elektro-
narzędzia, farelki, grzejniki, 
myjki ciśnieniowe, kosiarki, 
pochłaniacze wilgoci, ma-
szyny do szycia, lampy – 30 
szt. Ponadto zebrano około 
3.400 szt. baterii. W ramach 
akcji przekazano mieszkań-
com 210 sadzonek krzewów 
ozdobnych.

Nowe nasadzenia drzew

W gminie posadzono 
94 drzewa nastę-

pujących gatunków: lipa 
drobnolistna, klon zwyczaj-
ny, brzoza brodawkowata, 
żywotnik zachodni, dąb 
szypułkowy, grab pospolity, 

wiśnia piłkowana. Drzewa 
zostały posadzone w pa-
sach drogowych dróg gmin-
nych oraz na terenie działek 
gminnych. Łączny koszt za-
kupu materiału roślinnego 
wyniósł 10.990 zł.

Pięknieje wielkopolska wieś

W ramach XIII edycji 
konkursu „Pięknieje 

wielkopolska wieś” ogłoszo-
nego przez Urząd Marszał-
kowski Województwa Wiel-
kopolskiego, zrealizowano 
dwa projekty:

 ` „Sport i zabawa lekar-
stwem na nudę w sołectwie 
Dzióbin.”

Głównym przedsięwzię-
ciem było zagospodarowanie 
otoczenia przy świetlicy wiej-
skiej w Kęcerzynie w urzą-
dzenia siłowni zewnętrznej, 
wykonanie placu zabaw oraz 
altany drewnianej. Koszt 
zadania to kwota 49.465 zł, 
w tym środki gminy 14.958 
zł, środki z dotacji 34.507 zł. 
Ponadto w ramach projektu 

mieszkańcy samodzielnie 
wykonali prace porządkowe 
i naprawcze.

 ` „Międzypokoleniowa 
integracja poprzez zabawę 
i sport przy świetlicy wiej-
skiej w Zbójnie.”

Głównym przedsięwzię-
ciem było zagospodarowanie 
otoczenia przy świetlicy wiej-
skiej w Zbójnie w urządzenia 
siłowni zewnętrznej, wykona-
nie placu zabaw oraz altany 
drewnianej i zakup stołu do 
tenisa. Koszt zadania to kwota 
51.665 zł, w tym środki gmi-
ny 17.158 zł, środki z dotacji 
34.507 zł. Ponadto w ramach 
projektu mieszkańcy samo-
dzielnie wykonali prace po-
rządkowe i naprawcze.

Zazieleniło się wokół tężni
N a terenie wokół kło-

dawskich tężni so-
lankowych, za sprawą 
Małgorzaty Gutkowskiej 
p.o. Dyrektor Oddziału 1 
PKO Bank Polski w Kło-
dawie, posadzono 60 sztuk 
drzew i krzewów.

Realizacja projektu Fun-
dacji PKO Banku Polskiego 
była możliwa w ramach eko-
wolontariatu pracowniczego. 
Pani dyrektor Małgorzata 
Gutkowska wraz z pracow-
nikami Barbarą Szurgociń-

ską i Patrycją Czernielew-
ską z Oddziału 1 PKO BP 
w Kłodawie we współpracy 
ze pracownikami i uczestni-
kami Warsztatu Terapii Za-
jęciowej w Kłodawie Stowa-
rzyszenia „Sprawni Inaczej” 
posadzili klony i brzozy, so-
sny górskie, berberysy, tra-
wy ozdobne oraz hortensje 
na pniu. W prace zaangażo-
wała się Katarzyna Hami-
ga wiceburmistrz Kłodawy 
i Elżbieta Bilska Prezes Sto-
warzyszenia. O nawodnienie 

nowo posadzonych roślin za-
dbał ZBIUK.

Celem projektu było 
upiększenie naszej małej 
lokalnej architektury, oraz 
uzyskanie efektu ekolo-
gicznego. Użytkowanie 
tężni w otoczeniu zieleni 
zapewni poczucie odpo-
czynku, odprężenia i moż-
liwość zadbania o zdrowie 
wszystkich mieszkańców 
naszego miasta. Dziękuje-
my wszystkim.

Tężnie solankowe
Stowarzyszenie „Solna Dolina” zrealizowała Projekt Współpracy: „Dobre 
bo Nasze”, w ramach poddziałania „Przygotowanie i realizacja działań 
w zakresie współpracy z lokalną grupą działania”, „Wsparcie dla rozwoju 
lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. 

P rojekt „Dobre bo Na-
sze” realizowany był 

w partnerstwie z Turkowską 
Unią Rozwoju, a głównym 
jego celem było „Zwiększe-
nie atrakcyjności regionów 
partnerskich w oparciu 
o produkty lokalne w okre-
sie wdrażania LSR 2014-
2023″. Projekt zakładał 
wykorzystanie potencjału 
przyrodniczego obszarów 
do stworzenia marki iden-
tyfikującej LGD i dającej 
inspiracje mieszkańcom do 
tworzenia własnej oferty 
turystycznej oraz produk-
tów lokalnych. W ramach 
projektu wybudowane 
zostały tężnie solankowe 
wykorzystujące naturalne 
zasoby, czyli sól kamienną. 

Na obszarze LGD „Solna 
Dolina” zbudowano łącz-
nie 6 tężni. Zlokalizowa-
ne są: w Kłodawie - przy 
al. 1000-lecia obok bo-
iska sportowego, w Dąbiu 
-w parku przy ul. Tadeusza 

Kościuszki, w Grzegorze-
wie - w parku przy Urzę-
dzie Gminy, w Olszówce 
- na placu przy Urzędzie 
Gminy oraz w Przedczu - 
na terenie przy Szkole Pod-
stawowej. 
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Działaność OSP w roku 2022

B urmistrz Kłodawy 
Piotr Michalak po-

dziękował druhom za ak-
tywność, zaangażowanie 
i troskę o Gminę Kłodawa 
i jej mieszkańców, pogra-
tulował determinacji w re-
alizacji zadań w zakresie 
pożarnictwa, jak i tych an-
gażujących druhów w ży-
cie społeczne naszej gminy.

St. bryg. Krzysztof 
Żurawik Komendant Po-
wiatowy PSP w Kole przed-
stawił statystki aktywności 
naszych druhów, pozyski-
wania funduszy na finanso-
wanie działalności poszcze-
gólnych jednostek, stanie 
wyposażenia i przygotowa-
nia bojowego jednostek.

Włodzimierz Sarno-
ciński Prezes Zarządu Od-
działu Miejsko – Gminne-
go ZOSP RP w Kłodawie 
również dołączył do życzeń 
i gratulacji, szczególne 

wyrazy wdzięczności skie-
rował do Burmistrza oraz 
na ręce Przewodniczącego 
Krzysztof Krusiński do 
Rady Miejskiej w Kłoda-
wie. Podsumowując, nale-
ży uznać, że miniony rok 
2022 był dla jednostek OSP 
rokiem trudnym i praco-
witym. Przypomnijmy, iż 
na terenie Gminy Kłodawa 
funkcjonuje 9 jednostek 
Ochotniczych Straży Po-
żarnych, w tym 2 należą 
do Krajowego Systemu Ra-
towniczo - Gaśniczego, 6 
jednostek w JOT. Druhowie 
tych jednostek swoimi si-
łami wspomagają zawodo-
wych strażaków, przy czym 
często działają również sa-
modzielnie.

Gratulujemy naszym 
jednostkom pozyska-
nia sprzętu ratowniczego 
i środków ochrony indywi-
dualnej. Druhom i druhnom 

życzymy, aby kolejny rok 
był dla nich pomyślny oraz 
składamy wyrazy wdzięcz-
ności za gotowość do nie-
sienia bezinteresownej po-
mocy mieszkańcom naszej 
gminy.

Przedstawiciele wszystkich jednostek OSP działających na terenie Gminy 
Kłodawa podsumowali rok.

Manewry strażackie
W spólne manewry 

wszystkich Ochot-
niczych Straży Pożarnych 
z terenu gminy Kłodawa 
odbyły się 23 września 
2023 r. na terenie naszego 
największego zakładu pra-
cy, Kopalni Soli „Kłoda-
wa” S.A., która zatrudnia 
ponad 800 pracowników. 
Ćwiczenia miały za zada-
nie przygotować jednost-
ki na wypadek pożaru na 

terenie kopalni, pokazać 
ich zdolność bojową, orga-
nizację, zasady dowodze-
nia i prowadzenia działań 
ratowniczo - gaśniczych. 
Dziękujemy zarządowi Ko-
palni za wyrażenie zgody 
na przeprowadzenie ćwi-
czeń na terenie zakładu. 
Gmina Kłodawa była rów-
nież zaangażowana w orga-
nizację manewrów.
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Ochotnicza Straż Pożarna 
w Głogowej z nowym 
wozem pożarniczym

Z akup samochodu pożarni-
czego dla jednostki OSP 

w Głogowej to kontynuacja roz-
poczętych w 2021 roku zmian 
w garażach strażackich remiz. 
Zgodnie z wcześniejszą obiet-
nicą, Piotr Michalak Burmistrz 
Kłodawy podjął decyzję o wy-
mianie dotychczas użytkowane-
go Forda Transita, pozyskanego 

wcześniej z sąsiedniej jednostki 
OSP w Górkach, na nowszego. 
Dzięki przychylności Rady Miej-
skiej w Kłodawie, uchwalona do-
tacja umożliwiła druhom zakup 
samochodu, i tym samym pozy-
skaliśmy do kłodawskich strażac-
kich remiz samochód o wartości 
49.000 zł, przy wkładzie własnym 
jednostki 6.000 zł.

„Młodzież zapobiega pożarom”
Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobie-
ga Pożarom” w ramach działań związanych z edukacją pożar-
nictwa ma na celu popularyzowanie wśród dzieci i młodzieży 
wiedzy ze znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad 
postępowania na wypadek pożaru, praktycznych umiejętności 
posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy na 
temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożaro-
wej, szeroko rozumianego ratownictwa oraz wiedzy z zakresu 
bezpieczeństwa powszechnego, a także historii i tradycji ruchu 
strażackiego.

K onkurs skierowany był do 
dzieci, młodzieży – uczniów 

szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych. Zakres tematyczny 
Turnieju obejmował historię ochro-
ny przeciwpożarowej, OSP i Zwią-
zek OSP RP, prewencję przeciw-
pożarową, ratownictwo medyczne, 
organizację szeroko pojętego ra-
townictwa. Do gminnego etapu eli-
minacji Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
zapobiega pożarom” przystąpiło 
21 uczestników z 8 kłodawskich 
szkół. Do etapu powiatowego za-

kwalifikowali się:
 ` Marcel Marchlewski, Szkoła 

Podstawowa nr 1 im. Święte-
go Jana Pawła II w Kłodawie 
- grupa I,

 ` Marcel Barański, Szkoła 
Podstawowa nr 1 im. Święte-
go Jana Pawła II w Kłodawie 
- grupa II,

 ` Szymon Rosiak, Zespół 
Szkół Ogólnokształcących 
i Technicznych w Kłodawie - 
grupa III.

Gratulujemy!

Nowy sprzęt ratowniczy 
dla trzech kłodawskich 
jednostek OSP

Niezbędne wyposażenie strażackie trafiło we właściwe ręce.

J ednostki OSP z Bierzwien-
nej Długiej, Dębiny 

i Leszcz zakupiły następujące 
wyposażenie i sprzęt ratow-
niczy: def ibrylator AED - 3 
sztuki, pulsoksymetr - 1 sztu-
ka, kamizelka KED - 1 sztuka, 
hełm strażacki - 1 sztuka, ko-

miniarka strażacka - 4 sztuki. 
Zadanie zostało zrealizowane 
ze środków Funduszu Sprawie-
dliwości, którego dysponentem 
jest Minister Sprawiedliwości 
– 19.503 zł oraz ze środków 
własnych budżetu Gminy Kło-
dawa - 209 zł.
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Dotacja z WFOŚiGW 
dla OSP
P o raz kolejny dzięki 

wsparciu z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu jed-
nostki OSP z Bierzwiennej 
Długiej, Głogowej, Kłoda-
wy oraz Lubońka otrzy-
mały dofinansowanie na 
zakup sprzętu i wyposa-
żenia w ramach programu 
pn. „Ogólnopolski program 
finansowania służb ratow-
niczych. Część 2: Dofinan-
sowanie zakupu sprzętu 
i wyposażenia jednostek 

Ochotniczych Straży Po-
żarnych 2023”. Całkowi-
ty koszt przedsięwzięcia 
– 90.180 zł, dofinansowa-
nie z WFOŚiGW - 76.600 
zł, wsparcie finansowe ze 
środków budżetu Gminy 
Kłodawa – 13.062 zł, wkład 
własny OSP – 518 zł.

Kolejne międzynarodowe spotkanie młodzieżowych drużyn pożarniczych
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza latem 2023 roku odwiedziła zaprzyjaźnioną jednostkę pożarniczą w Niemczech. Odbyło się dzie-
wiąte polsko-niemieckie spotkanie młodzieżowych drużyn pożarniczych w Oschatz.

P rogram był ambitny i mery-
toryczny. Przeprowadzone 

zostały wspólne ćwiczenia z ra-
townictwa drogowego, porównano 
sposoby i metody pracy obu drużyn 
w zakresie ratowania ofiar wypad-
ków komunikacyjnych. Było zwie-
dzanie Drezna i Miśni, wymiana 
doświadczeń, wspólne zajęcia 
sportowe i wieczory przy ognisku. 
Kolejne przyjaźnie zacieśniły się. 
Projekt został zrealizowany dzię-
ki wsparciu finansowemu miast 
Oschatz i Kłodawa oraz organiza-
cji Polsko-Niemiecka Współpraca 
Młodzieży z Poczdamu. Młodzież 
nawiązała wiele autentycznych 
przyjaźni, a spotkania tradycyjnie 
wspierali językowo Dorota Chrap-
kowska i Adam Maliński. 

OSP Luboniek w Krajowym Systemie 
Ratownictwa Gaśniczego

10 października 2023 r. decyzją Komendanta Głównego PSP nr XV/222 KSRG 
jednostka OSP w Lubońku włączona została na kolejne 5 lat do Krajowego Syste-
mu Ratowniczo-Gaśniczego.

10 października 2023 r. 
decyzją Komendan-

ta Głównego PSP nr XV/222 
KSRG jednostka OSP w Lu-
bońku włączona została na 
kolejne 5 lat do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśni-
czego. W uroczystości udział 
wzięli: Leszek Galemba – Po-
seł na Sejm Rzeczypospolitej 
Polskiej, Aneta Niestrawska 
- I Wicewojewoda Wielkopol-
ski, st. bryg. Tomasz Grelak 
– Zastępca Wielkopolskiego 
Komendanta Wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej, 
Marek Marciniak oraz Wal-
demar Banasiak - Radni Rady 
Powiatu Kolskiego, Piotr Mi-

chalak – Burmistrz Kłodawy, 
Marek Kowalewski – Wójt 
Gminy Chodów, Krzysztof 
Krusiński - Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Kłodawie 
wraz z radnymi, druh Tomasz 
Barański - Wiceprezes Za-
rządu Oddziału Powiatowego 
Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej 
Polskiej w Kole jednocześnie 
Komendant Gminny Związku 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych Rzeczypospolitej Pol-
skiej gminy Kłodawa, druh 
Robert Jokiel – Sekretarz Za-
rządu Oddziału Powiatowego 
Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych Rzeczypospo-

litej Polskiej w Kole, ksiądz 
Radosław Kobiela – Kapelan 
Strażaków Powiatu Kolskie-
go oraz ksiądz proboszcz 
Piotr Rogoziński, druh 
Włodzimierz Sarnociński 
– Prezes Zarządu Oddziału 
Miejsko – Gminnego OSP 
Gminy Kłodawa, Dariusz 
Ziółkowski - sołtys sołectwa 
Luboniek, delegacje z jed-
nostek Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych w Chodowie 
oraz Przedczu, członkowie 
jednostki Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Lubońku, 
przedstawiciele jednostek 
sąsiednich z terenu gminy 
Kłodawa.
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Wakacyjna Liga 
Tenisa Ziemnego 
Kłodawa 2023

Sebastian Mila zwycięzcą tegorocznej edy-
cji Wakacyjnej Ligi Tenisa Ziemnego Kło-
dawa 2023.

W finale ligi zmierzyli 
się Sebastian Mila 

z Sebastianem Czarnociń-
skim. Lepszy okazał się Se-
bastian Mila, który wygrał 
2:0 (6:0, 6:3 w setach). Nad 
przebiegiem rozgrywek 

czuwał Krystian Kubiak. 
W rozgrywkach ligowych 
udział wzieli: Grzegorz 
Warzyniak, Paweł Kusz-
tal, Leszek Drążkiewicz, 
Stanisław Kryściak oraz 
Krzysztof Szczepaniak. 

Turniej piłki nożnej o Puchar 
Solnego Miasta

23 czerwca 2023 r. na Stadionie Miejskim im. Zbigniewa Niewiarowskiego 
w Kłodawie w ramach Święta Solnego Miasta odbył się IV Turniej piłki nożnej 
o Puchar Solnego Miasta.

P o emocjonujących roz-
grywkach grupowych 

oraz półfinałach, w finale 
zmierzyły się zespoły:

Young Górnik i Bletki. 
Zespołem lepszym okazała 

się drużyna Bletki pokonu-
jąc rywali 2:0.

Trzecie miejsce ex 
aequo zajęły zespoły Team 
Maguier i Autistico. W tur-
nieju udział wzięły również 

drużyny: Kopacze, Policja 
Kłodawa, FC Zbieranina, 
Lwy Dara, Dozór i Przy-
jaciele oraz FC Chmielki. 
Gratulujemy zwycięzcom 
i zapraszamy za rok.

IV Bieg 
Kłodawskiego 
Święta Soli 2023

W sobotę, 24 czerwca 2023 r. odbył się IV Bieg 
Kłodawskiego Święta Soli. Zawody rozpoczęły 
się od wspólnej rozgrzewki. Następnie na linii 
startu ustawiło się ponad dwustu zawodników – 
162 biegaczy i 88 chodziarzy z kijkami.

U czestnicy obydwu 
konkurencji swój bieg 

zainaugurowali równocze-
śnie, przy czym biegacze 
pokonywali pętlę dwukrot-
nie z racji dystansu. Orga-
nizatorzy zadbali o dobre 
oznakowanie trasy i bez-
pieczeństwo zawodników 
– liczne punkty nawodnie-
nia, kurtyny wodne, mo-
bilni ratownicy. Nieopodal 
mety zawodników witała 
muzyką Górnicza Orkie-
stra Dęta ,,Solanie”. Na 
mecie wszyscy otrzyma-
li pamiątkowy medal, ale 
radość z pokonania trasy 
była równie cenna. Cere-
monia dekoracji rozpoczęła 
się od parady samochodów 

strażackich i ratowniczych, 
stanowiących wyposażenie 
jednostek OSP oraz karetki 
pogotowia i radiowozów. 
W biegu na dystansie 10 
km zwyciężył Adam Łuka-
sik. Wśród kobiet najlepsza 
była Karolina Kaczyńska. 
W nordic walkingu, na dy-
stansie 5 km, w kategorii 
mężczyzn wygrał Marcin 
Radomski. W gronie pań 
pierwsza linię mety prze-
kroczyła Kamila Kolberg. 
Nagrody, lampki solne, 
wręczyli Piotr Michalak 
Burmistrz Kłodawy, Ka-
tarzyna Hamiga zastępca 
burmistrza i Tomasz Kro-
kos członek zarządu Ko-
palni Soli „Kłodawa” S.A.
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I Turniej Tenisa Stołowego 
w Leszczach rozegrany

D źwięki odbijanych pi-
łeczek pingpongowych 

rozegrały się podczas amator-
skiego turnieju. W świetlicy 
wiejskiej w Leszczach spo-
tkali się miłośnicy tej dyscy-
pliny. 

W turnieju wzięło udział 
31 zawodników w dwóch ka-
tegoriach wiekowych:

I kategoria (8-15 lat) 
II kategoria (16+ lat).

W I kategorii zwycięzca-
mi turnieju zostali:

1 miejsce - Filip Dopierała
2 miejsce - Bartek Kubiak
3 miejsce - Nikola Borowska

W II kategorii zwyciężyli:

1 miejsce - Przemysław 
Wróblewski 

2 miejsce - Jakub Borowski 
3 miejsce - Martyna Ciesielska 

Gratulujemy!

VII Edycja Szkolnej Ligi Strzeleckiej 
2022/2023

15 marca 2023 roku w Szkole Podstawowej nr 1 im. Św. Jana Pawła II w Kło-
dawie odbyła się 3 runda VII edycji Szkolnej Ligi Strzeleckiej.

W         LLidze  strzelanie 
odbywa się z kara-

binków pneumatycznych 
kaliber 4,5 mm do tarcz 
znajdujących się w odle-
głości 10 m. Drużyna li-
czy 6 osób: 3 zawodniczki 
i 3 zawodników. Puchary 
i nagrody ufundowała 
Gmina Kłodawa, a wrę-
czyły Katarzyna Hamiga 
zastępca burmistrza Kło-
dawy i Beata Kołuda dy-
rektor szkoły. L igę objął 
swym patronatem starosta 
kolski Robert Kropidłow-
ski. Konkurencje prze-
prowadził Mariusz An-
drzejczak - opiekun Koła 
strzeleckiego przy SP nr 
1 im. Św. Jana Pawła II 
w Kłodawie.

W zawodach wzięło 
udział ponad 60 zawodni-
ków ze szkół w Kole, Ko-

ścielcu, Kłodawie, Łęczy-
cy, Lubrańcu – Marysinie. 
Po podliczeniu wyników 
kolejność prezentuje się na-
stępująco:

Klasyfikacja drużyno-
wa:

1 miejsce - ZSOiT 
w Kłodawie (I drużyna) - 
565 pkt,

2 miejsce – UKS „Je-
dynka” w Kłodawie - 549 
pkt, 

3 miejsce – ZSR CKU 
Kościelec – 538 pkt,

4 miejsce – Szkoła Pod-
stawowa nr 1 im. Św. Jana 
Pawła II w Kłodawie – 530 
pkt,

5 miejsce –LO Koło – 
521 pkt,

6 miejsce - ZSOiT 
w Kłodawie (II drużyna) - 
518 pkt,

7 miejsce – ZSP nr 1 

w Łęczycy – 490 pkt,
8 miejsce – ZS w Mary-

sinie - Lubrańcu – 365 pkt.
Klasyfikacja indywidu-

alna chłopców:
1 miejsce – Wiktor An-

drzejewski - ZSOiT w Kło-
dawie - 96 pkt,

2 miejsce – Jan Fel-
czyński– ZSOiT w Kłoda-
wie – 95 pkt,

3 miejsce – Krystian 
Pietrzak – LO Koło - 95 
pkt.

Klasyfikacja indywidu-
alna dziewcząt:

1 miejsce - Anita Dęb-
ska - UKS „Jedynka” 
w Kłodawie – 98 pkt.

2 miejsce – Kinga Kali-
nowska - ZSOiT w Kłoda-
wie – 96 pkt.

3 miejsce - Justyna Ko-
łodziejska - UKS „Jedyn-
ka” w Kłodawie – 94 pkt.

Zawody wędkarskie o Pu-
char Burmistrza Kłodawy

Z magania pomiędzy 24 
wędkarzami toczyły 

się na stawie w Besiekie-
rach w dwóch kategoriach: 
junior i starszy wędkarz.

W kategorii juniorów 
na podium uplasowali się:

1. Filip Marciniak
2. Olaf Wilczyński
3. Krystian Rybicki

W kategorii starszy 
wędkarz:

1. Jacek Woźniak
2. Krystian Ochędalski
3. Małgorzata Matusiak.
Organizatorem rozgry-

wek było Stowarzyszenie 
Kłodawa Team KARP. 
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Profilaktyczne 
zakończenie lata 2023

Wydarzenie promujące bezpieczną rodzinę bez przemocy i bez używek, po-
łączone z kampanią „Powstrzymaj pijanego kierowcę”. Pod takimi hasłami, 
tradycyjnie już w Kłodawie, odbyło się zakończenie wakacji dla wszystkich 
dzieci z kłodawskich szkół. 

P odczas zabawy, dzieci 
brały udział w grach 

i prezentacjach eduka-
cyjnych, miały też okazję 
przypomnieć sobie podsta-
wowe zasady bezpieczeń-
stwa na drodze, w szkole, 
domu i placu zabaw. Im-
preza rozpoczęła się ta-
necznym krokiem dzięki 
instruktorkom z Akademii 
Artstar. Ogromne emocje 
wzbudził tradycyjnie już 
policyjny radiowóz oraz 
ambulans pogotowia ratun-
kowego, wisienką na torcie 
była możliwość zapozna-
nia się ze sprzętem woj-
skowym. Nie mniejszym 
zainteresowaniem cieszył 
się namiot dymny, czy też 
symulator zderzeń. Wielu 
miłośników jazdy rowerem 
ćwiczyło swoje umiejętno-
ści w naszym miasteczku 
ruchu drogowego. Dodat-
kową atrakcją, jednocze-

śnie formą edukacji, był 
pokaz Bnku Żywności, jak 
nie marnować żywności, 
podczas którego wykonane 
zostały zdrowe i pożyw-
ne koktajle warzywno – 
owocowe. Oczywiście nie 
mogło zabraknąć stoiska 
Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Al-
koholowych w Kłodawie, 
wspieranej w tym roku 
przez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Kole. 
Dodatkowo można było 
poszerzyć swoją wiedzę nt. 
programu SKO – PKO B.P., 
bezpiecznej pracy w gospo-
darstwie rolnym – KRUS, 
czy też gospodarki wodnej 
i samej misji PGW Wody 
Polskie.

Naszym gościom, dzię-
kujemy za wkład w dostar-
czenie uczestnikom wiedzy 
i umiejętności, a także wie-
lu atrakcji i pozytywnych 

rząd Zlewni w Kole, PKO 
oddział w Kłodawie, Po-
wiatowa Stacja Sanitarno-
-Epidemiologiczna w Kole, 
Powiatowe Centrum Pomo-
cy Rodzinie w Kole, Samo-

emocji:1 Batalion Kawa-
lerii Powietrznej Leźni-
ca Wielka, 1 Dywizjon 
Lotniczy Leźnica Wielka, 
Akademia Artstar, Bank 
Żywności w Koninie, Bi-
blioteka Publiczna w Kło-
dawie, Gminna Komisja 
Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych w Kło-
dawie, Gminny Ośrodek 
Kultury w Kłodawie, Kasa 
Rolniczego Ubezpiecze-
nia Społecznego oddział 
Koło, Klub Sportowy Gór-
nik Kłodawa, Kłodawskie 
Stowarzyszenie Szkolne 
Rawita, Komenda Po-
wiatowa Policji w Kole, 
Komisariat Policji w Kło-
dawie, KP PSP Koło, Na-
rodowy Fundusz Zdrowia 
Akademia NFZ, Ochotni-
cza Straż Pożarna w Kło-
dawie, Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kłodawie, 
PGW Wody Polskie Za-

dzielny Publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Kole, 
Szkoła Podstawowa Nr 
2 im. Białych Górników 
w Kłodawie, Świetlica Śro-
dowiskowa, WORD Konin.

Młodzieżowy Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego

Kłodawianin Mateusz Bawej - Radnym Młodzieżowego Sejmiku Wojewódz-
twa Wielkopolskiego

39 radnych zasiadło w radzie I kadencji Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego. Wśród młodych Wielkopolan z subregionu konińskiego, man-

dat radnego uzyskał Mateusz Bawej, uczeń Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Tech-
nicznych w Kłodawie. Celem Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
jest pobudzenie aktywności społecznej oraz angażowania młodzieży w prace na rzecz 
lokalnej społeczności. Gratulujemy i życzymy powodzenia.
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Kampania Europejski Tydzień 
Mobilności – trzy wydarzenia

„Europejski Dzień bez 
samochodu w Kłodawie”

22 września 2023 roku 
dzięki uprzejmości Przed-
siębiorstwa Komunikacji 
Samochodowej w Koninie 
S.A. w ramach obchodów 
Europejskiego Dnia bez 
Samochodu, mieszkaniec 
Gminy Kłodawa na pod-
stawie okazanego podczas 
kontroli ważnego dowodu 
rejestracyjnego pojazdu 
oraz dokumentu potwier-
dzającego tożsamość, miał 
możliwość bezpłatnego 
przejazdu autobusem.

,,Trzeźwy Kierowca”
Piotr Michalak bur-

mistrz Kłodawy i Katarzy-
na Hamiga wiceburmistrz 
w ramach Europejskiego 
Tygodnia Mobilności, 
pod nazwą #EcoMobi-
lityKłodawa, wspólnie 
z Policjantami z Komi-

sariatu Policji w Kłoda-
wie, przeprowadzili akcję 
z Gminną Komisją Roz-
wiązywania Problemów 
Alkoholowych w Kłoda-
wie pod nazwą ,,Trzeźwy 
Kierowca”. Akcja miała 
na celu informowanie kie-
rowców podczas kontroli 
prowadzonych na dro-
gach o konsekwencjach 
prowadzenia pojazdów 
pod wpływem alkoholu. 
Zatrzymany do kontroli 
kierowca, otrzymał ze-
staw gadżetów profilak-
tycznych w postaci od-
świeżacza do samochodu 
z napisem: „Masz wybór! 
Piłeś - nie prowadź!” i ulot-
ki o tematyce profilaktycz-
nej. Drobne gadżety, mają 
przypominać kierowcom, 
żeby zawsze prowadzili 
samochód będąc w stanie 
całkowitej trzeźwości.

„Pomachaj kierowcy”
To akcja, która ma na 

celu wzajemne zwracanie 
na siebie uwagi w relacji 
kierowca – pieszy. Ma to 
kluczowe znaczenie dla 
bezpieczeństwa, zwłasz-
cza najmłodszych uczest-
ników ruchu drogowego. 
Wrzesień to miesiąc po-
wrotu do szkół odpo-
wiedni czas na przepro-
wadzenie tej akcji. Akcję 
przeprowadzili w Kłoda-
wie funkcjonariusze ko-
misariatu Policji, placów-
ki szkolne i Wojewódzki 
Ośrodek Ruchu Drogowe-
go w Koninie. Kłodawski 
samorząd reprezentowała 
Katarzyna Hamiga wi-
ceburmistrz Kłodawy. 
Prezentacje przedstawił 
w szkołach Mariusz Seń-
ko zastępca dyrektora 
WORD Konin.

Turniej Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym
E liminacje gminne 

O g ó l n o p o l s k i e g o 
Turniej Bezpieczeństwa 
w Ruchu Drogowym od-
były się 19 kwietnia 2023 
roku w Szkole Podsta-
wowej Nr 2 im. Białych 
Górników w Kłodawie. 
Konkurencje zostały 
rozegrane w dwóch ka-
tegoriach wiekowych: 
I grupa 10-12 lat, II gru-
pa powyżej 12 lat. Wszy-
scy uczestnicy w części 
teoretycznej wypełniali 
test znajomości przepi-
sów ruchu drogowego, 
a w części praktycznej 

sprawdzili swoje umie-
jętności w Miastecz-
ku Ruchu Drogowe-
go, na Rowerowym 
Torze Sprawnościowym 
i z udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycz-
nej. W tym roku bez-
konkurencyjne okazały 
się drużyny ze Szkoły 
Podstawowej SPSK 
w Wólce Czepowej, któ-
re zwyciężyły w dwóch 
kategoriach wiekowych. 
Następnie drużyny ze 
szkoły SPSK w Wól-
ce Cepowej przebrnęły 
przez etap powiatowy 

i zakwalifikowały się 
do etapu wojewódzkiego 
turnieju reprezentując 
powiat kolski. Sam udział 
w etapie wojewódzkim 
jest już bardzo dużym 
sukcesem. Gratulujemy 
młodzieży umiejętności, 
które zostały zauważo-
ne przez egzaminatorów 
(zwłaszcza pierwsza po-
moc) i które z pewnością 
przyczynią się do więk-
szego bezpieczeństwa 
na drodze. Gratulujemy 
również opiekunce i in-
struktorce uczniów pani 
Renacie Łada.
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Dzień Dziecka
1 czerwca 2023 r. świętowaliśmy razem z naj-
młodszymi mieszkańcami Kłodawy, na terenie 
Szkoły Podstawowej nr 2 im. Białych Górników 
w Kłodawie.

Złote Gody i 100-lecie urodzin 
14 czerwca 2023 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Kłodawie odbyła się 
uroczystość wręczenia „Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” 15 pa-
rom małżeńskim z gminy Kłodawa, które w roku 2022 obchodziły Złote 
Gody.

W uroczystości udział wzięli: Wicewoje-
woda Wielkopolski Aneta Niestraw-

ska, Burmistrz Kłodawy Piotr Michalak, Z-ca 
Burmistrza Katarzyna Hamiga, Kierownik 
USC Monika Kubiak, Przewodniczący Rady 
Miejskiej Krzysztof Krusiński, Skarbnik 
Gminy Grzegorz Dzięgielewski.

W 2023 roku dwie mieszkanki gminy 
Kłodawa obchodziły 100 rocznicę urodzin: 
Pani Sabina Skórzewska z Krzykos oraz 
Pani Sabina Rosińska z Rycerzewa. Jubilat-
kom życzymy kolejnych dni, miesięcy i lat 
pełnych szczęścia i radości, ciągłego uśmie-
chu na twarzy, jak również tego, aby cieszy-
ły się życiem w każdym jego momencie.

Puzzle, Solniś i wyprawka  
dla naszych dzieci

W ramach działalności promocyjnej Gmina wydała puzzle 
„Kłodawa dzieciom” oraz przy współpracy z Renatą 

Męczekalską powstała Maskotka Gminna o imieniu „Solniś”. 
Na powitanie nowo narodzonych mieszkańców naszej społecz-
ności przygotowano „Wyprawkę dla kłodawskiego malucha”, 
prezent użyteczny i będący pamiątką radosnego faktu przyjścia 
na świat małego obywatela Gminy Kłodawa.

Do uzyskania wyprawki uprawniony jest każdy, mały 
mieszkaniec Gminy Kłodawa urodzony od 1 stycznia 2023 r. 
Warunkiem przyznania wyprawki jest zamieszkiwanie rodzi-
ców wraz dzieckiem na terenie Gminy Kłodawa. Aby uzyskać 
wyprawkę należy wypełnić wniosek dostępny na stronie inter-
netowej https://bip.klodawa.wlkp.pl/?a=5737, a następnie złożyć 
wypełniony w Urzędzie Miasta i Gminy w Kłodawie.
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160. rocznica powstańczej  
bitwy pod Kłodawą 

W niedzielę, 21 maja 2023 r. odbyły się uroczystości upamiętniające działania 
powstańcze pod Kłodawą. Powstanie styczniowe wybuchło 22 stycznia 1863 
roku i trwało najdłużej z polskich powstań, bo do jesieni 1864 r.

W alki w tym okre-
sie toczyły się 

w Królestwie Polskim, na 
Litwie, Białorusi i części 
Ukrainy, nie ominęły 
także naszej małej oj-
czyzny. W dniach 12-14 
maja 1863 r. pod Kłoda-
wą miały miejsce walki 
pomiędzy powstańcami 

a armią carską.
W Gminnym Ośrod-

ku Kultury w Kłodawie 
uroczystości rozpoczął 
Piotr Michalak bur-
mistrz Kłodawy. O lo-
sach powstańców z te-
renu ziemi kłodawskiej 
opowiadał Mariusz Ci-
szak, archeolog spra-

wujący nadzór meryto-
ryczny nad powstającą 
Izbą Muzealną Ziemi 
Kłodawskiej. Młodzież 
z Zespół Szkół Ogól-
nokształcących i Tech-
nicznych w Kłodawie 
przedstawiła patriotycz-
no-powstańczy program 
artystyczny.

Obrazki z Dawnej Kłodawy

T ymi słowami, Pani Grażyna Niewiarowska, au-
torka wydania, otwiera 4 część cyklu „Obrazki 

z dawnej Kłodawy”. Kłodawianie z niecierpliwością 
wyczekiwali nowej części. Czwarte wydanie zawiera 
kolejne 12 obrazków, w tym o obecnie rewitalizowa-
nym monumencie na Placu Wolności, tj. „O pomniku 
bez emocji”. Publikacja zawiera również dwa rozdzia-
ły poświęcone chórowi „Świt” oraz jego twórcy i dy-
rygentowi Zygmuntowi Tyszerowi. Z tej okazji został 
opracowany film z nagraniami zespołu z lat 1949-1962. 
Polecamy Państwa uwadze, warto przeczytać.

„Okazuje się, że poszukiwanie śladów daw-
nych kłodawian potrafi wciągnąć bez reszty”.

I Wielkopolskie Samorządowe Forum  
Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Kolskiego

Przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich działających na terenie powiatu kolskiego na zaproszenie Wicemarszałka Województwa 
Wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego wzięły udział I Wielkopolskim Samorządowym Forum Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu 
Kolskiego, które odbyło się w Gminnym Ośrodku Kultury w Kłodawie.

W icemarszałek Wo-
jewództwa Wiel-

kopolskiego Krzysztof 
Grabowski oraz Dyrektor 
Departamentu Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi w Urzędzie 
Marszałkowskim Woje-
wództwa Wielkopolskie-
go Szymon Wdowczyk 
przedstawili możliwości 
pozyskania przez KGW 
środków finansowych na 
rozwój ich działalności 
w ramach programów re-
alizowanych przez Samo-
rząd Województwa oraz 
zasady dofinansowania. 

Możliwości realizacji lo-
kalnej strategii rozwoju 
przez KGW z obszaru LGD 
„Solna Dolina” przedsta-
wiła prezes stowarzyszenia 
„Solna Dolina” Magdalena 
Bawej. W spotkaniu wziął 
udział również Czesław 
Cieślak radny Sejmiku Wo-
jewództwa Wielkopolskie-
go i Przewodniczący Ko-
misji Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi oraz włodarze gmin 
Powiatu Kolskiego.

Wydarzenie było tak-
że okazją dla burmistrza 
Kłodawy Piotra Michala-

ka do wyrażenia wdzięcz-
ności za trud i pracę wło-
żoną przez KGW w rozwój 
i promocję regionu. Spo-
tkanie to nie tylko wyraz 
uznania dla dotychcza-
sowych osiągnięć Kół 
Gospodyń Wiejskich, ale 
także zachęta do dalsze-
go działania i integracji 
społeczności lokalnych, 
które z pewnością wpłyną 
na poprawę jakości życia 
na wsi. Forum przyniosło 
wiele inspiracji i pomy-
słów, które z pewnością 
zaowocują w przyszłości.
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S zczątki Członka Polskiego Ru-
chu Oporu odnalezione podczas 

prac sondażowo-ekshumacyjnych 
na zlecenie Instytutu Pamięci Naro-
dowej w Poznaniu, złożone zostały 
w mogile na cmentarzu parafialnym 
w Bierzwiennej Długiej. W uroczysto-
ści udział wzięli: Piotr Michalak bur-
mistrz Kłodawy, Katarzyna Hamiga 
wiceburmistrz, Grzegorz Dzięgielew-
ski skarbnik, Wojciech Chałupka i Ewa 
Liszkowska - Oddziałowe Biuro Upa-
miętniania Walk i Męczeństwa IPN 
w Poznaniu, ppłk Witold Zakrzewski 
33 Baza Lotnictwa Transportowego, 
kpr. Weronika Medyńska-Karpiń-
ska 33. Baza Lotnictwa Transpor-
towego, ppor. Daniel Nowaczyk 33. 
Baza Lotnictwa Transportowego, ks. 
ppłk. Robert Krzysztofiak, płk rez. 
Włodzimierz Sarnociński, Sylwester 
Chęciński wicestarosta kolski Po-
wiat Kolski, Sławomira Palacz i Julia 
Szostak - Wielkopolski Urząd Woje-
wódzki w Poznaniu, Robert Jokiel 

Pion Bezpieczeństwa i Zarządza-
nia Starostwo Powiatowe w Kole, 
Radni Rady Miejskiej w Kło-
dawie i Sołtysi sołectw Gminy 
Kłodawa, Józef Chudy były bur-
mistrz Kłodawy, Ireneusz Nie-
wiarowski prezes Towarzystwa 
Samorządowego, Krzysztof Ko-
cel prezes Stowarzyszenia Kło-
dawskie Dwory, delegacje woj-
skowe, rządowe i samorządowe, 
poczty sztandarowe jednostek 
ochotniczych straży pożarnych 
w Lubońku oraz Bierzwiennej 
Długiej, społeczności kłodaw-
skich szkół podstawowych oraz 
mieszkańcy okolicznych miejsco-
wości.

Wojskową asystę honoro-
wą w uroczystości pogrzebowej 
wystawiła 33 Baza Lotnictwa 
Transportowego w Powidzu. Uro-
czystość uświetniła Górnicza Or-
kiestra Dęta „Solanie”.

Ceremonia pogrzebowa  
Nieznanego Żołnierza

14 listopada odbyła się ceremonia pogrzebowa Nieznanego Żoł-
nierza w Kościele Parafialnym p.w. św. Dominika w Bierzwien-
nej Długiej. Mszę świętą odprawił ks. proboszcz Piotr Rogoziń-
ski, a koncelebransem był kapelan wojskowy ks. ppłk. Robert 
Krzysztofiak. Opieka nad grobem Edwarda  

i Ryszarda Woltersdorfów 

Opieka nad grobem 
pułkownika Józefa Byszewskiego

I nstytut Pamięci Narodowej 
uroczystym aktem przekazał 

Młodzieżowej Drużynie Pożar-
niczej w Kłodawie pod opiekę 
groby śp. Edwarda i Ryszarda 
Woltersdorfów, weteranów walk 
o wolność i niepodległość Pol-
ski. Uroczystość zorganizowana 
z inicjatywy Piotra Michalaka 
Burmistrza Kłodawy i Ireneusza 

9 listopada 2023 roku odbyła 
się uroczystość przekazania 

przez Instytut Pamięci Narodo-
wej opieki nad grobem płk Józefa 
Byszewskiego, powstańca listo-
padowego, Szkole Podstawowej 
nr 1 im. Św. Jana Pawła II w Kło-
dawie. Aktu przekazania opieki 
społeczności szkolnej, na ręce 
dyrektorki szkoły Beaty Kołudy 
i przewodniczącego samorządu 
szkolnego Mikołaja Marchlew-

Niewiarowskiego Prezesa Towa-
rzystwa Samorządowego, odbyła 
się na Cmentarzu Ewangelicko-
-Augsburskim w Bierzwiennej 
Długiej-Kolonii. Ceremonii prze-
kazania dokonała Ewa Liszkow-
ska przedstawiciel IPN w obec-
ności wnuczki Urszuli Skorupko 
oraz innych członków rodziny 
Weteranów.

skiego, dokonali przedstawiciele 
IPN Poznań Wojciech Chałupka 
- naczelnik i Ewa Liszkowska. 
Po części oficjalnej i artystycznej 
w wykonaniu dzieci i młodzieży 
złożono kwiaty przed pomnikiem 
płka Józefa Byszewskiego znaj-
dującym się na ogrójcu kościo-
ła parafialnego Wniebowzięcia 
NMP w Kłodawie. Pomnik został 
odnowiony w 2019 roku staraniem 
Towarzystwa Samorządowego.

Jubileusz 15-lecia Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Kłodawie

U niwersytet Trzeciego Wieku 
w Kłodawie w październiku 

2023 roku obchodził 15-lecie istnie-
nia. Gratulujemy wspaniałej tradycji 
wspierania idei kształcenia ustawicz-
nego, opartej na wykorzystywaniu 
wiedzy, doświadczenia i mądrości 
życiowej osób starszych oraz wolon-
tariuszy seniorów. Składamy szczere 
wyrazy uznania i szacunku dla tych 
wszystkich, którzy tworzyli i tworzą 
historię Kłodawskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, za działania podej-
mowane na rzecz edukacji, aktywi-
zacji i integracji seniorów.

V. Festiwal Kłodawskie Dwory  
zainaugurowany recitalem  
fortepianowym

Recital fortepianowy Karola Radziwonowicz zainaugurował 
tegoroczny Festiwal Kłodawskich Dworów. Wybitny pianista 
przedstawił utwory Fryderyka Chopina i Ignacego Jana Pade-
rewskiego oraz wiele ciekawych informacji o twórczość obydwu 
kompozytorów. 

W  ramach festiwalu odbyła 
się również III konferen-

cja „Rodziny ziemiańskie oko-
lic Kłodawy” oraz konferencja 
w Lubońku poświęcona działal-
ności rodziny Wilandów i Gru-
dzińskich. Kilkunastoosobowa 
grupa potomków dawnych wła-
ścicieli dworów Luboniek, Krzy-
kosy i Cygany, czyli Wilandów, 
Grudzińskich, Cygańskich 
i Brochockich w towarzystwie 

obecnego właściciela Krzykos 
przybyła na konferencję, gdzie 
można było zobaczyć również 
wystawę fotografii Zygmunta 
Grudzińskiego. Miały miejsce 
jeszcze trzy festiwalowe kon-
certy muzyczne we dworach w 
Byszewie i Straszkowie, oraz 
dzięki uprzejmości Archiwum 
Rdzeni i Próbek Geologicznych 
PIG - PIB w Leszczach.
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Upamiętnienie ofiar Obozu Zagłady 
Kulmhof w Chełmnie nad Nerem

5 września 2023 r. na 
terenie byłego nie-

mieckiego Obozu Zagłady 
Kulmhof w Chełmnie nad 
Nerem – Las Rzuchow-
ski, miała miejsce uro-
czystość upamiętniająca 
pomordowanych Żydów, 
Polaków, Romów i Sinti, 
Dzieci Czeskich, Jeńców 
Sowieckich. Uroczystości 

rozpoczęła polowa Msza 
św. w intencji pomordo-
wanych w obozie ofiar, 
następnie złożona wią-
zanki kwiatów. W imie-
niu Burmistrza Kłodawy 
wiązankę przy Ścianie 
Pamięci upamiętniającą 
ofiary z gminy Kłodawa 
złożył Grzegorz Dzięgie-
lewski – Skarbnik Gminy.

Europejskie Dni Dziedzictwa
W tym roku Europejskie Dni Dziedzictwa w Kłodawie obchodziliśmy pod ha-
słem „Żywe dziedzictwo – tradycje od pokoleń”. 31. edycja wydarzenia odbyła 
się, jak zawsze, w trzeci weekend września.

N arodowy Instytut 
Dziedzictwa, zapra-

sza instytucje kultury do 
włączania się w to najwięk-
sze kulturalne wydarze-
nie w Europie. Od kilu lat 
Gminny Ośrodek Kultury 
w Kłodawie organizuje 
EDD w Kłodawie zapra-
szając do udziału twórców 
ludowych, rzemieślników, 
stowarzyszenia, szkoły, 
przedsiębiorców, koła go-
spodyń wiejskich i lokal-
nych artystów. Realizo-
wana jest w ten sposób 
potrzeba utrwalania oraz 
prezentacji lokalnego bo-
gactwa kultury ludowej, 
sztuki rękodzielniczej, 

regionalnego rzemiosła, 
dziedzictwa kulinarnego 
i kulturowego oraz historii 
ziemi kłodawskiej.

Ponad 20 wystawców 
zaprezentowało się na Pla-
cu Wolności w Kłodawie 
oraz w przydworskim par-
ku w Krzewacie oferując 
regionalne i lokalne pro-
dukty, wyroby i techniki 
wytwórcze tradycyjnego 
rzemiosła i rękodzie-
ła. Dodatkową atrakcją 
był Arm Wrestling - po-
kaz siły, mocy i techni-
ki w wykonaniu Mistrza 
Świata i trenera Pawła 
Lasoty oraz członków 
klubu „Złoty Niedźwiedź 

Ziemi Kolskiej”, gościnny 
występ wokalistki Julii 
Pietrzak oraz pokaz sa-
mochodów zabytkowych. 
Wielkopolska zupa „Fi-
zioły” dla wszystkich 
uczestników i gości przy-
gotowana została przez 
Szkołę Podstawową nr 
2 im. Białych Górników 
w Kłodawie.

Narodowy Insty-
tut Dziedzictwa w roku 
2023 przyznał Gminne-
mu Ośrodkowi Kultury 
w Kłodawie podzięko-
wanie za zaangażowanie 
w organizację Europej-
skich Dni Dziedzictwa 
w Polsce. 

Narodowe Czytanie 
„Nad Niemnem” 
Elizy Orzeszkowej

„Nad Niemnem” to najbardziej znana powieść 
Elizy Orzeszkowej, która ukazała się drukiem 
w 1888 roku. 

T o również najważniej-
szy z utworów litera-

tury polskiej podejmujący 
tematykę Powstania Stycz-
niowego, którego 160–le-
cie obchodzono w 2023 
roku. 9 września 2023 roku 
z inicjatywy Biblioteki 
Publicznej w Kłodawie, 
piękno nadniemeńskiej 
przyrody, spotkanie z ro-
dami Korczyńskich i Bo-
hatyrowiczów przedstawi-
li reprezentanci: Szkoły 

Podstawowej nr 1, Szkoły 
Podstawowej Nr 2, Urzędu 
Miasta i Gminy w Kłodawie, 
Szkoły Podstawowej SPSK 
w Wólce Czepowej, Szkoły 
Podstawowej w Bierzwien-
nej Długiej, Szkoły Podsta-
wowej w Lubońku, Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku oraz 
Warsztatu Terapii Zajęcio-
wej. Wspólne czytanie prze-
biegało w miłej atmosferze, 
wywoływało uśmiech, zadu-
mę jak i wzruszenie.
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Dożynki w Górkach pełne radości 
i podziękowań

Dożynki Parafialno-Gminne obchodzimy w Gminie Kłodawa tradycyjnie 15 
sierpnia, w święto - Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Nabożeństwa 
dziękczynne odprawione były w Kościele Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Pan-
ny w Kłodawie i pw. św. Dominika w Bierzwiennej Długiej. Podczas mszy poświę-
cone zostały wieńce dożynkowe i wypieczone bochny chleba, które są symbolem 
wdzięczności rolników za zebrane plony. Starostami tegorocznych dożynek byli 
rolnicy z sołectwa Górki - Joanna Kurlapska i Zbigniew Szafrański.

Część ludowo-obrzędowa 
odbyła się na placu do-

żynkowym w Górkach, gdzie 
tradycyjnym korowodem do-
żynkowym rolnicy z kłodaw-
skich sołectw prowadzeni byli 
przez Starostów tegorocznych 
dożynek oraz władze samo-
rządowe wraz z gośćmi. Piotr 
Michalak Burmistrz Kłoda-
wy podziękował rolnikom za 
dożynkowy wieniec i bochen 
chleba, za przyniesione plony 
i trud włożony w codzienną 
pracę, za kultywowanie tra-
dycji dożynkowych oraz za to 

co najpiękniejsze w tradycji 
polskiej wsi – umiłowanie do 
ziemi.

Kłodawskie gospodynie 
zaprezentowały swój kunszt 
i ugościły jadłem uczestników 
dożynek. Dożynkowe stoły 
uginały się od wyśmienitych 
dań, kompotów, syropów, 
nalewek, warzyw, owoców, 
świeżych wypieków. Ale 
i wokół stołów było jak za-
wsze pięknie.

8 drużyn stanęło do 
współzawodnictwa w turnieju 
sołectw o puchar Starostów 

2023 wygrał Kacper Olesiń-
ski. Przegląd ma na celu pro-
mowanie twórczości ludowej 
i zachęcenie twórców z na-
szego regionu do kontynuacji 
uprawiania dziedzin z zakre-
su tradycyjnego rękodzieła.

W przeglądzie wzięli 
udział: Renata Męczekalska, 
Luiza Maciejewska, Anna 
Janczak, Maria Cieślińska, 
Bożena Olesińska, Mariola 
Turowska, Anna Grzanka, 
Grażyna Sztąber, Wanda 
Trębacka, Kacper Olesiński, 
Jadwiga Tyksińska, Edyta 
Stanecka.

Dziękujemy uczestni-
kom za podtrzymywanie 
i kultywowanie kulturo-

Dożynek: Sołectwo Górki, 
Bierzwienna Długa-Kolonia, 
Dębina, Dzióbin, Leszcze, 
Pomarzany Fabryczne, Tar-
nówka i Rycerzew. Sołectwa 
rywalizowały między sobą 
w takich kategoriach jak: ale 
jaja, burakowy zawrót głowy, 
rzut snopkiem słomy. W tego-
rocznych zawodach wygrał 
zespół Zakapiory z Rycerze-
wa, na drugim miejscu Sołec-
two Górki, trzecie na podium 
były Leszcze.

Przegląd twórczości lu-
dowej o Złotego Chochoła 

wych tradycji, jako waż-
nego elementu dziedzic-
twa kulturowego naszego 
regionu, tym bardziej, że 
jest to jeden z nielicznych 
tego typu przeglądów w re-
gionie. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali dyplomy i na-
grody ufundowane przez 
Gminny Ośrodek Kultury 
w Kłodawie. Na dożynko-
wej scenie wystąpili Zespół 
ludowy Lubonianki, Kłoda-
wiacy, grupa wokalna Stu-
dio Piosenki Muzol, Zespół 
wokalny Creative, a zabawę 
taneczną poprowadzili Ze-
spół wokalny Parlando, Ba-
jeranty i dj Korytek.

Mural „Szkoła dla Niepodległej” na budynku Szkoły Podstawowej nr 1

Wykonany w technice sgraffitto (sięgającej XV-XIV wieku) 
mural prezentuje m.in. wizerunek pierwszego sztandaru 

szkoły, który pojawił się w roku 1918, a także postacie związane 
nierozerwalnie z historią Kłodawy. W centralnym punkcie widać 
postać patrona szkoły – Świętego Jana Pawła II. Nie zabrakło tak-
że Alei Wybitnych Postaci. Mural oglądać można w Kłodawie, na 
ścianie szkoły od strony ul. Szkolnej. Celem przedsięwzięcia było 
przedstawienie 125 lat kłodawskiej historii, na tle najważniejszych 
wydarzeń historycznych rozgrywających się na przestrzeni lat 
w Polsce i na świecie, m.in. udziału ochotników w powstaniu listo-
padowym, powstaniu styczniowym i wojnie polsko-bolszewickiej, 
gehennę kłodawskich Żydów, którzy zginęli w obozie zagłady Kul-
mhof nad Nerem, kanonizację Jana Pawła II oraz budowę Kopalni 
Soli „Kłodawa”- jedynej obecnie czynnej kopalni soli kamiennej 
w Polsce. Muralowi towarzyszy broszura informacyjna wraz z do-
kładną interpretacją elementów dzieła, a już wkrótce, za pomocą 
specjalnego kodu QR, mieszkańcy gminy Kłodawa będą mogli 
w prosty i szybki sposób przenieść się na stronę internetową szkoły 
i podejrzeć jej działania. Projekt dofinansowano ze środków Biu-
ra „Niepodległa” w ramach Programu Dotacyjnego „Niepodległa” 
oraz środków z budżetu gminy Kłodawa.
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Festiwal „Solny Kos”
Solny kos już po raz XVII został wyśpiewany. Festiwal Piosenki Osób Niepeł-
nosprawnych o „Solnego Kosa” rozpoczął się muzycznym powitaniem gości 
przez uczestników WTZ Kłodawa przygotowanych przez instruktora Małgo-
rzatę Siwińską. 

W tegorocznym Fe-
stiwalu piosenki 

udział wzięło 19 prezenta-
cji wykonanych przez pod-
opiecznych WTZ PSONI 
w Kole, OREW w Sadlnie, 
KSON „Sprawni Inaczej” 
WTZ w Kole, Środowi-
skowy Dom Samopomocy 
w Dębnie Królewskim, 
Szkołą Podstawową SPSK 
w Wólce Czepowej, WTZ 
Kłodawa, Zespół Szkol-
no-Przedszkolny nr 1 
w Sompolnie, OREW Zyg-
muntowo, Środowiskowy 
Dom Samopomocy Koło, 
Stowarzyszenie „Spraw-
ni Inaczej” w Kłodawie. 
Laureatem statuetki Sol-
nego Kosa został Szymon 
Brzeziński za wykonanie 
piosenki – „Takie tango” 
z repertuaru Budki Suflera. 
Szymon jest podopiecznym 
OREW w Sadlnie. W jury 
zasiedli artystka, śpie-
waczka operowa w Teatrze 
Wielkim w Łodzi Ewa 
Szymkiewicz–Bar tk ie -
wicz, Sławomir Bartkie-
wicz muzyk, kompozytor, 

Ewa Ochędalska radna 
Rady Powiatu Kolskiego 
oraz Katarzyna Hamiga 
wiceburmistrz.

W kategorii dzieci 
zwycięzcą został – Igor 
Poplewski, a w kategorii 
dorosłych – Monika Mat-
czak. Monika, za wykona-
nie piosenki Igi Cembrzyń-
skiej „Mówiłam żartem” 
zyskała uznanie i nagrodę 
od publiczności. Nagrody 
specjalne otrzymali:

 ` Sabina Michalak, ŚDS 
w Kole - Nagrodę Burmi-
strza Kłodawy wręczyła 
Katarzyna Hamiga

 ` Damian Gurlaga, KSON 
„Sprawni inaczej” Koło - 
Nagrodę ufundowała Radna 
Powiatu Kolskiego - Ewa 
Ochędalska

 ` Kacper Kustosik, Szkoła 
Podstawowa SPSK w Wól-
ce Czepowej - Nagrodę 
Stowarzyszenia Kreatyw-
nych Kobiet Miasta i Gmi-
ny Kłodawa – od Jadwigi 
Szydłowskiej, prezes.

Gratulujemy uczestni-
kom wysokiego poziomu, 

czasu Festiwal odbywa 
się corocznie w grudniu 
w miesiącu, w którym ob-
chodzony jest Międzynaro-
dowy Dzień Osób z Niepeł-
nosprawnościami.

Muzyka to uniwer-
salny język i skarbnica 
emocji, którymi utalento-
wane osoby z ograniczoną 
sprawnością chętnie się 
dzielą. Uczestnicy prze-
kazują podczas przeglądu 

a opiekunom dziękujemy 
za przygotowanie pod-
opiecznych do udziału 
w festiwalu.

Dziękujemy za współ-
pracę Agnieszce Rusin dy-
rektor Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Kole 
i Marcinowi Nuszkiewi-
czowi.

Współorgan izatora -
mi tegorocznej imprezy 
był Burmistrz Kłodawy, 
Gminny Ośrodek Kultury 
i Warsztat Terapii Zajęcio-
wej.

Festiwal Piosenki Osób 
Niepełnosprawnych o Sol-
nego Kosa organizowany 
jest przez Stowarzyszenie 
Sprawni Inaczej nieprze-
rwanie od 2007 roku. To 
wydarzenie od samego 
początku ma na celu inte-
grację środowisk, pokazu-
jąc również umiejętności 
i talenty osób niepełno-
sprawnych. Wydarzenie to 
cieszy się dużą popular-
nością i jest bardzo pozy-
tywnie przyjmowane przez 
całą społeczność. Od tego 

niezwykle wzruszające, 
barwne i sensualne wi-
dowiska. Festiwal go-
ścił wykonawców nawet 
z Kruszwicy, Łodzi, Koła, 
Konina.

Laureat Festiwalu 
otrzymuje figurkę Sol-
nego Kosa wyrzeźbioną 
z kłodawskiej soli. Jej 
fundatorem jest Kopalnia 
Soli „Kłodawa” S.A.

IV Kłodawskie Spotkanie 
z Folklorem

21 października w Gminnym Ośrodku Kultury w Kłodawie odbyło się IV Kło-
dawskie Spotkanie z Folklorem. Wydarzenie niezmiennie od kilkunastu lat 
jest okazją do prezentacji dorobku artystycznego zespołów folklorystycznych, 
wymiany doświadczeń czy integracji międzypokoleniowej.

To promocja nie tylko 
naszego regionu, ale 

również naszej bogatej kul-
tury ludowej i dziedzictwa, 
dlatego tym bardziej było 
nam miło gościć zespoły 
śpiewacze, zespoły taneczne 
i śpiewaków ludowych. Spo-
tkania z Folklorem otworzył 
występ zespołu wokalnego 
Creative w składzie Pani Da-
nuta Izychart, Pani Małgo-
rzata Szafrańska oraz Pani 
Elżbieta Kałużna. 

Do udziału przystąpi-
ło 13 zespołów ludowych: 
Przedeczanki z Przed-
cza, Osieczanki z Osieka 
Wielkiego, Dobrowianki 
z Dobrowa, Witowo z Wi-
towa, Alebabki z Kościel-

ca, Jarzębinki z Malano-
wa, Tradycja z Malanowa, 
Zespół Folklorystyczny 
Nadnerzanki z Dąbia, Mię-
dzypokoleniowy Zespół 
Wokalny Kwiaty i Kwiat-
ki Jesieni z Głębokiego, 
Zespół i Kapela Grzego-
rzewiacy z Grzegorzewa, 
Zespół Tańca Ludowego 
Kościelec z Kościelca oraz 
zespoły ludowe działają-
ce przy GOK w Kłodawie 
Kłodawiacy i Lubonianki.

Wszystkie zespoły 
otrzymały dyplomy za 
udział oraz nagrody rzeczo-
we ufundowane ze środków 
Starostwa Powiatowego 
w Kole – współorganiza-
tora Kłodawskich Spotkań 

z Folklorem. Dodatkową 
atrakcją były stoiska Kół 
Gospodyń Wiejskich z Dę-
biny i Górek z domowy-
mi, słodkimi wypiekami 
i swojskimi przekąskami.
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Jarmark Bożonarodzeniowy
Było magicznie i świątecznie. W parku przy skrzyżowaniu ulic Dąbskiej i Po-
znańskiej, w niedzielę, 10 grudnia 2023 r. Gminny Ośrodek Kultury w Kłoda-
wie zaprosił mieszkańców na Jarmark Bożonarodzeniowy.

B lask lampek, świą-
teczne piosenki oraz 

nieodzowne towarzy-
stwo Świętego Mikołaja 
i Elfa podczas jarmar-
ku, stworzyły prawdzi-
wą magię zbliżających 
się wielkimi krokami 

świąt Bożego Narodze-
nia. Światełka rozbły-
sły wzdłuż alejek par-
kowych, zapraszając do 
stoisk pełnych cudowne-
go rękodzieła, lokalnych 
produktów, a także wy-
śmienitych potraw. Nasi 

wystawcy zaprezentowa-
li się licznie ku uciesze 
odwiedzających, którzy 
mieli okazję zakupić 
wspaniałe upominki dla 
najbliższych oraz delek-
tować się świątecznymi 
przysmakami.

Mikołajki w Mikołajki

W yjątkowi goście 6 grudnia 2023 
r. odwiedzili Ratusz w Kłoda-

wie. W czerwonych strojach, mikołajko-
wych czapkach z życzeniami i piosenką, 
przedszkolaki z Niepublicznego Przed-
szkola MISIO spotkali się z Piotrem 
Michalakiem burmistrzem Kłodawy 
i zastępcą Katarzyną Hamiga. W wyp-
chanym worku na dzieci czekały prezen-
ty. Włodarze obdarowali nimi gości. Na 
twarzach dzieci namalowała się wielka 
radość i przejęcie, zapanowała świątecz-
na atmosfera.

Pożegnanie ks. prałata 
Jerzego Dylewskiego

K siądz prałat Jerzy Dylewski po 35 latach posługi 
przekazał urząd proboszcza swojemu następcy. 

Podczas uroczystej mszy świętej 26 listopada 2023 r. 
w imieniu wspólnoty samorządowej, najserdeczniejsze 
wyrazy wdzięczności i uznania za wieloletnie dusz-
pasterskie posługiwanie przekazał księdzu prałatowi 
Piotr Michalak Burmistrz Kłodawy. Życzymy księdzu 
Jerzemu zdrowia i wszelkich łask oraz pogody ducha 
na dalsze lata życia.

Dnia 1 grudnia 2023 roku urząd proboszcza 
w Kłodawie objął ksiądz prałat Artur Niemira.
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Środki zewnętrzne pozyskane do budżetu Gminy Kłodawa
lp. instytucja/fundusz kwota przeznaczenie

1. Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu/ Rządowy Fundusz Rozwoju 
Dróg 379.190 zł Budowa ul. Nowej w Kłodawie

2. Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu/ Rządowy Fundusz Rozwoju 
Dróg 533.585 zł Budowa ul. Strażackiej w Kłodawie

3.
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego/ pomoc 
finansowa w zakresie budowy i przebudowy dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych

320.750 zł Budowa dróg na terenie wiejskim

4. Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu/Rządowy Fundusz 
Polski Ład, Program Inwestycji Strategicznych 7.200.000 zł Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków 

w Pomarzanach Fabrycznych etap I i II

5. Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu/Rządowy Fundusz 
Polski Ład, Program Inwestycji Strategicznych 5.000.000 zł Rewitalizacja centrum miasta Kłodawa

6. Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu/Fundusz Rozwoju 
Przewozów Regionalnych o Charakterze Użyteczności Publicznej  102.066 zł Przewozy ludności na lokalnych liniach 

autobusowych

7. Starostwo Powiatowe w Kole/ ”Zapewnienie gotowości bojowej 
jednostek OSP z terenu Powiatu Kolskiego”  14.700 zł Doposażenie OSP z terenu Gminy Kłodawa 

8. Ministerstwo Sprawiedliwości/Fundusz Sprawiedliwości 19.712 zł Doposażenie OSP w Dębinie, Leszczach i Bierzwiennej 
Długiej

9. Ministerstwo Sprawiedliwości/Fundusz Sprawiedliwości 12.000 zł Zakup wyposażenia dla świetlic w Dębinie, 
Pomarzanach Fabrycznych i Kęcerzynie

10. Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego/Konkurs 
Wielkopolska Szkoła Roku 10.000 zł Nagroda dla Szkoły Podstawowej nr 1 im. Św. Jana 

Pawła II w Kłodawie

11. Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego/ 
Wielkopolska Odnowa Wsi” 69.014 zł Zagospodarowanie terenu przy świetlicach 

w Zbójnie i w Dzióbinie

12. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu 127.500 zł Usuwanie azbestu

13. Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego/Kulisy 
Kultury 80.000 zł Remont budynku Biblioteki Publicznej w Kłodawie

14. Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu/Rządowy Fundusz 
Polski Ład, Program Inwestycji Strategicznych 2.000.000 zł Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Straszkowie 

oraz Stacji Uzdatniania Wody w Kłodawie

15. Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu/Rządowy Fundusz 
Polski Ład, Program Inwestycji Strategicznych 2.000.000 zł Poprawa Infrastruktury Drogowej w Kłodawie

16. Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu/Rządowy Fundusz 
Polski Ład, Program Inwestycji Strategicznych 6.000.000 zł

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków 
w Pomarzanach Fabrycznych oraz Stacji 
Uzdatniania Wody w Kłodawie

17. Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu/Rządowy Fundusz 
Polski Ład, Program Inwestycji Strategicznych 931.000 zł

Konserwacja malowideł ściennych, sufitowych, 
drewnianych powierzchni architektonicznych wewnątrz 
zabytkowego kościoła p.w. św. Sebastiana w Kłodawie. 
Etap 1

18. Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu/ Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa 15.000 zł

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Św. Jana Pawła II 
i Przedszkole Nr 1 im. Jana Brzechwy w Kłodawie 
na zakup książek

19. Ministerstwo Edukacji i Nauki/Poznaj Polskę 8.852 zł
Szkoła Podstawowa im. gen. Tadeusz Kutrzeby 
w Bierzwiennej Długiej na organizację wycieczek 
szkolnych

20. Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego/ 
Wielkopolska Odnowa Wsi” 7.800 zł Doposażenie świetlicy w Zbójnie

Razem  23.831.169 zł 
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Urząd Miasta 
i Gminy 

w Kłodawie

samorzad.gov.pl/web/gmina-klodawa-wielkopolskie/ 
Oficjalny Serwis Internetowy Gminy Kłodawa

www.bip.klodawa.wlkp.pl
Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Kłodawie

Biuletyn redaguje zespół redakcyjny 
pracowników Urzędu Miasta 

i Gminy w Kłodawie.
Zakres informacyjny: 

2022 - 2023

Burmistrz przyjmuje interesantów w poniedziałki od 8.00 do 15.30

Jeżeli wyznaczony dzień przyjęć jest dniem wolnym od pracy przyjęcia interesantów odbywają się w dniu następnym.

W ratuszu się dzieje

Gmina Kłodawa samorząd VIII kadencji 
2018-2023

Nowy Burmistrz Kłodawy 28 listopada 2023 r. sprawował swoje 
obowiązki w kłodawskim Ratuszu.

B urmistrzem został na je-
den dzień Pan Paweł Koło-

dziejski z Cząstkowa, zwycięz-
ca licytacji fotela burmistrza 
przeprowadzonej podczas tego-
rocznej aukcji Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy. Swoją 
nagrodę przekazał na ręce córki 
Anny, jej koleżanek i kolegów ze 
szkolnej klasy. Piotr Michalak 
Burmistrz Kłodawy i Katarzyna 
Hamiga jego zastępca, umożli-
wili dzieciom spędzenie jedne-
go dania pełniąc funkcję burmi-
strza, uatrakcyjniając im trudy 
pracy urzędniczej. Uczniowie 

klasy III Szkoły Podstawowej 
nr 1 im. Świętego Jana Pawła 
II w Kłodawie, dobrze pełni-
li swoje obowiązki, dzielili się 
również ciekawymi spostrze-
żeniami z życia w naszej gmi-
nie. Z dużym zainteresowaniem 
i ciekawością poznawali tajniki 
pracy urzędniczej w kłodaw-
skim magistracie. Gratulujemy 
paniom Aleksandrze Jankowiak 
i Marcie Zawadzie wychowan-
ków, a Panu Pawłowi Kołodziej-
skiemu dziękujemy za wsparcie 
WOŚP i przekazanie nagrody 
młodemu pokoleniu kłodawian.
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